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Wo' e ’™ da, “ e l ' ck i- Kielce, d„. 8 lutego 1927Ad. 1462. 6

Przedm iot: Wybór przewodniczącego zarządu  
gm iny w yzn. żyd . i  jego zastępcy, 
nie władających w  piśm ie językiem  
polskim.

OKÓLNIK Nr 23.
Do wszystkich Panów Starostów 

w ojew ództw a kieleckiego.

Na skutek podniesionych wątpliwości w kwestji 
zatw ierdzenia w yboru przewodniczącego zarządu gminy 
wyzn. żyd. i jego zastępcy, nie w ładających w piśmie 
językiem  polskim, oraz trak tow ania wniesionych z tego 
powodu protestów  do protokółu w yborów , Min. W. R. 
i O. P. reskryptem  z dnia 10-go stycznia 1927 t o k u  

Nr VI. N. 6320/26 w yjaśniło, co n a s tę p u je :
Jakkolw iek w przepisach obow iązujących o orga- 

nizacji gm. wyzn. żyd. z dnia 7 lutego 1919 r. niema 
postanowień o nieodzowności w ładania przez członków

Z E D O W Y .
organów zarządu w gm inach wyzn. żyd. językiem pol
skim w słowie i piśmie, należy mniemać, iż prawodawca 
w arunki te poczytyw ał za rozum iejące się same przez 
się i nie w ym agające osobnego zawarowania.

Jeżeli jednakże władze nadzorcze nad gminami 
z powodu braku  w yraźnego przepisu w om awianej sp ra
wie in terpretow ały  ją pobłażająco dla zw ykłych człon
ków organów zarządu, t. j. zebrania pełnom ocników lub 
zarządu, to niepodobna postępować w takiż sam sposób 
wobec pizewodniczących tych  ciał i ich zastępców, z ogółu 
bowiem przepisów o organizacji gmin wyzn. żyd. wynika, 
że przew odniczący względnie zastępca przewodniczącego 
gm. wyzn. żyd. musi bezw arunkow o posiadać znajomość 
języka polskiego w słowie i piśmie ze względu na ich 
funkcje w ew nątrz gm iny oraz ich zadanie nazew nątrz 
(nadzór nad adm inistracją i biurowością gmin, kon tak t 
z władzami, reprezentow anie gmin i t. p.).

Protesty  zgłaszane do protokółów  obrad zebrania 
pełnom ocników lub zarządu przeciwko powziętym uchw a
łom nie mogą być poczytyw ane za rekursy  do władz 
nadzorczych i jako tak ie  rozważane, jeżeli rekurs nie
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został formalnie wniesiony (ewent. z dołączeniem odpisu 
protokółu obrad), władze mogą wszakże wkroczyć z urzędu 
i na podstaw ie protokółu z ty tu łu  prawa nadzoru, w szcze
gólności gdy protokół ujaw nia wykroczenie natu ry  k ry 
minalnej lub t. p., lub też w wypadkach, gdy protokół 
dołączony jest jako aneks do rozważanej przez władze 
Sprawy, np. przy zatw ierdzaniu budżetów i list składek 
gmin przy wyborach rabinów i t. p.

Podaję powyższe do wiadomości Panów Starostów 
celem kierow ania się w praklyce niniejszemi wskazaniami.

W ojew oda: Manteuffel.

Wojewoda Kielecki.
Ad. 1061. Kielce, dn. 3 lutego 1927 r.

P rzed m io t: Instrukcja meldunkowa.
OKÓLNIK Nr 24.

Do wszystkich Panów Starostów  
województwa kieleckiego.

W myśl reskryptu Min. Spraw W ewnętrznych z dnia 
21 stycznia r. b. Nr Wojsk. 120/27 oraz w ślad okólnika 
tu t. Nr 81 L. Ad 16815 z dnia 25 listopada 1926 r. 
w spraw ie powyższej wyjaśniam  dodatkowo, że akcją 
m eldunkową, prócz mężczyzn w ym ienionych w przesła
nych PP. Starostom  instrukcjach przy powołanym wyżej 
okólniku, winni być także objęci mężczyźni zakw alifi
kowani do kat. „A “ — przez okres tak długi, dopóki nie 
zostaną wcieleni do szeregów, względnie zaliczeni do 
rezerw y.

O powyższem należy pouczyć niezwłocznie odnośne 
organa m eldunkowe i urzędy gm inne powierzonych Pa
nom powiatów.

W końcu proszę Panów Starostów o rychłe przed
łożenie sprawozdań o skutkach wprowadzenia w życie 
przepisów m eldunkow ych oraz o stanie akcji m eldunko
wej, w spraw ie czego term in w cyt. wyżej okólniku 
oznaczono na dzień 1 lutego 1927 r.

Wojewoda : Manteuffel.

Wojewoda Kielecki.
Pr. 354. Kielce, dn. 7 lutego 1927 r.

P rzed m io t: W sprawie Interwencji 
posłów i senatorów.

OKÓLNIK Nr 25.
PP. Naczelnikom W ydziałów Urzędu W oje
wódzkiego. P. D yrektorow i Okr. Dyr. Robót 
Publ., P. Inspektorow i Starostw , PP. Starostom  
i PP Kierownikom P. U. P. P. województwa 

kieleckiego

niżej zamieszczony okólnik M. S. W. Nr 5/1927 r. po
daję do wiadomości i właściwego pouczenia podległych

urzędników . W ojew oda: w z. Dr. Kroebl.

ZAŁĄCZNIK do okólnika Nr 25.

Ministerstwo Spraw Wewn.
Nr OL. 13299. W arszawa, dn. 15.1 1927 r.

Przedm iot: W  sprawie interwencji 
posłów i senatoiów.

OKÓLNIK Nr 5.

Do 1) Pana W ojewody (wszystkich),
2) Pana Komisarza Rządu na m. st. W arszawę.

Na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 1926 r. Rada 
Ministrów w skutek inicjatyw y M inisterstwa Spraw  W e
w nętrznych powzięła następującą uchw ałę w spraw ie 
interw encji posłów i senatorów  :

a) Rada Ministrów stw ierdza, że interw encje u władz 
rządow ych klubów  poselskich, jako insty tucyj nie opar
tych na żadnych norm ach praw nych, nie stw arzają kon
sty tucyjnego obowiązku reagowania na nie (chyba że są 
zgłoszone w formie in te rpe lac ji);

b) Rada Ministrów stw ierdza, że in terw encje po
szczególnych posłów i senatorów  w spraw ach pryw atnych 
poszczególnych osób, o ile nie są zgłoszone w formie 
interpelacji, nie stw arzają również konsty tucyjnego obo
wiązku reagow ania na nie i w inne być trak tow ane jako 
interw encje osób p ry w a tn y ch ;

c) Rada Ministrów stw ierdza, że interw encje po
szczególnych posłów i senatorów  w sprawach, w których 
wchodzi w grę interes publiczny, a zwłaszcza żywotne 
interesy ich okręgów wyborczych, nie stw arzają w praw 
dzie również w yraźnie przez K onstytucję unorm owanego 
obow iązku reagow ania na nie, (chyba, że są zgłoszone 
w formie interpelacji), że jednakow oż takie interw encje 
stanow ią naturalny objaw interesow ania się reprezentan
tów ludności jej sprawami i z tego względu są w zu
pełności dopuszczalne.

O powyższej uchwale zawiadamiam Pana W ojewodę 
(Pana Komisarza Rządu) w skutek pisma Pana Prezeza 
Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 1926 roku Nr 17988 
i proszę o ścisłe przestrzeganie zasad w uchwale usta
lonych, oraz o udzielenie odpowiednich wskazówek

ad 1) podległym  władzom i urzędom,
ad 2) podległym urzędnikom .
Przy w ykonaniu poszczególnych punktów  uchw ały 

należy mieć na uwadze, co n a s tę p u je :
ad a) in terw encje klubów  poselskich, kierow ane do 

władz i urzędów w drodze piśmiennej, są podpisywane 
bądź przez poszczególnych posłów, bądź przez osoby 
trzecie (sekretarza klubu). In terw encje podpisane przez 
posłów względnie senatorów  należy trak tow ać jako  in te r
w encje osobiste, pochodzące od podpisanego posła względ
nie senatora i postępować z niemi w myśl uchw ały b) i c) 
Rady Ministrów.

Interw encje klubów  podpisane przez osoby trzecie 
(sekretarza) należy trak tow ać jako  doniesienie osoby p ry 
w atnej, w spraw ie bezpośrednio nie zanteresow anej. 
Pismo takie, jak  każde inne doniesienie osoby pryw atnej,
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może służyć jako  nieobow iązujący m aterjał przy roz
patryw aniu konkretnej sprawy.

ad b) In terw encje poszczególnych posłów i sena
torów w sprawach pryw atnych  poszczególnych osób 
m ogą być bądź ustne, bądź piśmienne.

Przy in terw ancjach  ustnych należy interw enjują- 
cych posłow i senatorów  przyjm ować pod względem 
form alnym  stosow nie do postanowień okólników daw niej
szych, dotyczących p rzjjm ow ania członków ciał usta
wodawczych.

Natomiast, co się tyczy meritum spraw y objętej 
in terw encją, należy mieć na względzie, co następu je : 
za „3prawy pryw atne poszczególnych osób“ należy uw a
żać takie spraw y dotyczące osób indyw idualnie określo
nych, w których obow iązujące przepisy dają każdemu 
obyw atelow i możność dochodzenia swoich praw, czy to 
w drodze adm inistracyjnej, czy sądowej, w toku instancji 
lub w drodze nadzoru. Posłowie i senatorow ie interw e- 
n ju jący  w  urzędach w takich spraw ach winni być pod 
względem m erytorycznym  trak tow ani w myśl ogólnych 
zasad postępowania adm inistracyjnego, dotyczących peł
nomocnictwa i zastępstw a stron w urzędach, t. j. zasad
niczo winni w ykazać się upoważnieniem  danej osoby do 
zastępow ania je j w konkretnej spraw ie. Upoważnienie 
takie, okazane w urzędzie przez in terw enjującego posła 
wzgl. senatora, należy dołączyć do aktów  spraw y.

Przy interw encjach w drodze piśmiennej należy 
w sposób analogiczny 6tosować powyższe zasady.

ad c) Od in terw encji w sprawach pryw atnych po
szczególnych osób należy zasadniczo odróżnić interw encje 
w spraw ach, w których wchodzi w grę ogólny interes 
publiczny, dotyczący żyw otnych interesów , czy to ogólno- 
państw ow ych, czy też pew nych okręgów, zatem z reguły  
okręgow wyborczych odnośnych posłów i senatorów. 
Z zestaw ienia z definicją podaną wyżej odnośnie spraw 
pryw atnych poszczególnych osób w ynika, iż w punkcie c 
uchw ały R ady M inistrów chodzi o pewne przejaw y i in
teresy  natu ry  ogólnej, k tóre nie m ają bezpośredniego 
zw iązku z interesam i pew nej konkretnej osoby, i z tego 
powodu nie mogą być załatw ione w form ie konkretnego 
orzeczenia lub zarządzenia, a nadają się do trak tow ania 
w formie zarządzeń ogóln'e obow iązujących, czy to na 
tle problemu jaki pow stał już w danym  okręgu dla 
władz adm inistracyjnych, czy też w formie inicjatyw y 
o znaczeniu ogólniejszem, k tórą władze adm inistracyjne 
m iałyby dopiero podjąć. O czywistą jest rzeczą, że zwró
cenie uw agi władz w sprawach tego typil ze strony 
posłów i senatorów , którzy  z reguły obeznani są do
kładnie z nastrojam i i potrzebami swoich okręgów w y
borczych, stanow i n iety lko natu ra lny  objaw zaintereso
wania się ze strony  członków ciał ustaw odaw czych, lecz 
może dostarczyć władzom istotnie cennych wskazówek, 
względnie zwrócić ich uw agę na pew ne istotne m om enty, 
dotyczące danego problemu. Z tego względu inform acje 
dostarczone przez posłów i senatorów powinny być przez 
te  władze wzięte pod szczególniejszą uwagę. Natomiast

z uchw ały Rady M inistrów nie w ynika dla władz obo
wiązek reagowania na tego rodzaju interw encje w formie 
np. inform ow ania in terw enju jących  posłów i senatorów  
o stanie spraw y w drodze piśmiennej.

M inister (—) SkładRowski.

Wojewoda Kielecki.
L. Ad. 18049.

Kielce, dn. 10 lutego 1927 r.

P rzedm iot: Stwierdzenie obywatelstwa.

OKÓLNIK Nr 26.
Do wszystkich Panów Starostów 

województwa kieleckiego.

Na skutek podniesionych wątpliwości, czy kobieta, 
która sta ła  się obyw atelką polską na zasadzie art. 2 
punk t l a ,  ustaw y z dnia 20 stycznia 1920 r. (Dz. Ust. 
R. P. Nr 7, poz. 44) jako zapisana do ksiąg stałej lud
ności odnośnej gm iny utraciła  obyw atelstw o polskie 
w myśl art. 11 punk t 1 powołanej ustaw y wobec jej 
zamążpójścia za obyw atela obcego państw a, czy też  oby
w atelstw o polskie nadal zachowała, w yjaśnia się co 
następuje :

O byw atelka polska przez zamążpójście za obyw a
tela obcego traci ty lko w tym  w ypadku obyw atelstw o 
polskie, jeżeli przez zamążpójście nabyw a obyw atelstw o 
męża na zasadzie przepisów obow iązujących w państwie 
jego przynależności.

O ile zatem kobieta, obyw atelka polska, przez za
m ążpójście za obyw atela obcego Państw a nie nabyła 
obyw atelstw a męża, to w takim  razie zatrzym ała oby
w atelstw o polskie. Zauważam  przytem , że obyw atelka 
polska, k tóra przez zamążDÓjście za cudzoziemca utraciła 
obyw atelstw o polskie, może je  odzyskać po ustaniu tego 
m ałżeństw a na podstaw ie art. 10 powyższej ustaw y.

W edle bowiem interpretacji art. 10 wspomnianej 
ustaw y, przedstaw ionej w punkcie 31 instrukcji Min. 
Spraw W ewn. z duia 8 VIII 1920 r. Nr AP. 2778/5 
i w okólniku Min Spraw W ewn. Nr 60 z dnia 5 VI 
1923 r. Nr AE. 8312/23, podanym do wiadomości Panów 
Starostów  reskryptem  z dnia 21-go czerwca 1923 roku 
L. Ad. 37288411, kobiety, k tóre już  przed zamążpój- 
ściem posiadały obyw atelstw o polskie na podstawie 
ustaw y o obyw atelstw ie Państw a Polskiego, t. j. kobiety, 
k tóre w yszły zainąż po wejściu w życie powołanej 
ustaw y, odzyskują obyw atelstw o polskie, jeżeli zachodzą 
w arunki wymienione w powyższym artykule.

Okólnik M inisterstwa Spraw Wewn. Nr 72 z dnia 
26 VI 1924 roku Nr BE. 6000/24 (lut. okólnik Nr 74 
z dnia 29 VII 1924 r. L. Ad. 3380 116 II a) w rozdz. III 
trak tu je  o kobietach, k tóre wpraw dzie posiadały przy
należność lokalną do jednej z gmin, należących do Pań
stw a Polskiego w myśl art. 2 powołanej ustaw y, ale 
k tóre wyszły zaraąż przed wejściem w życie ustaw y 
z 20 I 1920 roku o obyw atelstw ie Państw a Polskiego
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a więc k tóre  na podstawie powołanej ustaw y nie nabyły 
obyw atelstw a polskiego. Takie kobiety po ustaniu mał
żeństw a mogą nabyć obyw atelstw o polskie w drodze 
nadania.

Treść niniejszego okólnika należy zanotow ać przy 
punkcie 31 wyżej powołanej instrukcji i w okólniku tu t. 
Nr 74 z dnia 29 VII 1924 r. L. Ad. 3380/116/11 a.

W ojewoda : w z. Dr. Kroebl.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A .

Kielce, d„. 30 m arca 1927 r.
Ad. 4009.

Na mocy art. 113 ustaw y wodnej z dnia 19 IX 
1922 r. (Dz. U. R. P. Nr 102, poz, 936) zarzadzam. co 
n a s tę p u je :

A rt. 1.
Starostow ie w ojewództwa kieleckiego mogą na te 

renie sw ych powiatów
a) c z y n i ć  z a l e ż  n e m  o d  s w e g o  z e z w o l e n i a :  

pogłębianie powierzchni ziemi w przekroju prze
pływni wielkiej wody, w ydobywanie gliny, żwiru, 
kamieni i innych materjałów z gruntów  nadbrzeż
nych. a w miarę potrzeby i dalszych, oraz obsa
dzanie drzewami i krzakam i gruntów  wolnych od 
zalewu przez w ielką wodę, narażonych jednak  na 
podm ycie;

b) z a k a z a ć :  s k ł a d a n i a  w przekroju przepływ u 
wielkiej wody mułu, ziemi, piasku, żużli, kamieni, 
drzew a i innych m aterjałów , które mogą odpływ 
wody u tru d n ia ć ; w z r u s z a n i a  ziemi przez orkę, 
karczow anie, cięcie darni, wypasanie i t. p. na 
gruntach  leżących w nurcie w ielkiej wody, jak  
również na gruntach nadbrzeżnych, a w miarę 
potrzeby i na d a lszych ; wreszcie u ż y w a n i a  
g r u n t ó w  nadbrzeżnych do składania, w yciągania 
lub staczania drzewa, albo innych przedmiotów, 
jak  również do pojenia bydła, o ile osobne urzą
dzenia nie w ykluczają szkody ;

c) p o l e c a ć  właścicielom gruntów , by sami usunęli 
lub zezwolili na usunięcie w przekroju przepływ u 
wielkiej wody dziko rosnących drzew  i krzaków, 
zaś poza tym  obszarem w szystkich tych drzew 
i krzaków , które są narażone na wpadnięcie do 
wody lub w yrw anie przez wodę.

Art. 2,
W ykonanie niniejszego rozporządzenia poruezam 

Starostom  województwa kieleckiego.

Art. 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

jego ogłoszenia w wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.

W ojew oda: w z. Dr. W. Kałus ki.

O B W I E S Z C Z E N I A .

Wojew' d .  Kielecki. dn kwieln,a 1927
Ad. 4445,

P rzedm io t: Stanisław Rey — dochodzenie 
wodno-prawne w  sprawie pię
trzenia wody.

W myśl art. 195 Ustawy wodnej z dnia 19 IX 
1922 r. (Dz. U. Nr 102, poz. 936) podaję do publicznej 
wiadomości, że w dnin 27 maja 1927 r. odbędzie się 
pod przewodnictwem  delegata Urzędu W ojewódzkiego 
w odno-praw ne dochodzenie w spraw ie prośby Stanisław a 
Reya, właściciela zakładu wodnego na rzece Dłubini 
w Sieciechowicach, gm. Minoga, pow. olkuskiego, o udzie
lenie pozwolenia na  piętrzenie wody przy istniejącym  
młynie wodnym na rzece Dłubini w miejscowości Sie- 
ciechowice, gm. Minoga, pow. olkuskiego.

Komisja zbierze się w powyższym dniu o godz. 2-ej 
po południu w miejscu istniejących urządzeń wodnych.

P ro jek t techniczny i opis istniejącego przedsię
biorstw a są wyłożone do publicznego wglądu w Staio- 
stw ie w Olkuszu do dnia 25-go m aja 1927 roku w go
dzinach urzędowych.

W szelkie zarzuty przeciwko udzieleniu pozwolenia, 
jak również żądania w przedm iocie wzniesienia i u trzy
m ywania urządzeń i wypłaty odszkodowania można 
wnosić w ciągu powyższego term inu do Starostw a w Ol
kuszu, a najpóźniej w trakcie samego dochodzenia na 
miejscu do przewodniczącego Komisji.

Osobjr interesow ane, które we w skazanym  term inie 
lub w trakcie dochodzenia kom isyjnego nie podniosą 
przeciw udzieleniu pozwolenia żadnych zarzutów, tracą 
do nich praw o i mogą przeciw Bzkodliwemu aziałaniu 
w ykonyw ania nadanego praw a żądać tylko wzniesienia 
i u trzym yw ania urządzeń zapobiegających szkodzie, 
a lb o te i odszkodowania, gdyby takie urządzenia nie dały 
się pogodz’ć z przedsiębiorstwem , lub gospodarczo uspra

wiedliwić. Za W ojew odę: Dr. W. Kałuski.

W° i 'T T lV ™ leClti'  Kielce, dn. 19 kw ietnia 1927 r.Ad. 5o09.

P rzedm iot: Rozszerzenie obszaru zasilania 
Elektrowni Okręgowej w Czę
stochowie.

W myśl postanow ień § 11 Rozporządzenia Mini
sterstw a Robót Publ. z dnia 20 m aja 1923 roku (Dz. U. 
Nr 60, poz. 4 4 1) podaję do publicznej wiadomości, że 
na sku tek  prośby Tow arzystw a E lektrycznego Okręgu 
Częstochowskiego S. A. w Częstochowie z dnia 17 listo
pada 1926 r., skierow anej do M inisterstwa Robót Publ. 
i zarządzenie tegoż M inisterstwa z dnia 14 grudnia 1926 r. 
L. XVI-3108 w dniu 4 czerwca 1927 r. o godzinie 10-ej 
przed południem  w lokalu M agistratu m. K łobucka od
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będzie się dochodzenie w spraw ie rozszerzenia obszaru 
zasilania wyżej wymienionej firmie objętego upraw nie
niem rządowem  Nr 8 na przetw arzanie, przesyłanie i roz
dzielanie energji elektrycznej w celu zawodowego zbytu 
na tery torjum  gm iny Kamyk i miasta Kłobucka, powiatu 
częstochowskiego, wojew. kieleckiego i gm. Gidle, pow. 
radomskiego, w ojew . łódzkiego.

Czas trw an ia  upraw nienia projektow any jest na 
40 lat, napęd ma być cieplny, p rąd zmienny o często
tliwości 50 okresów na sekundę, o napięciu na linji prze
syłow ej 6.000 v. lub linjam i stanowiącenfi odgałęzienie 
od linji przesyłowej 35.000 v.

Przesyłanie napędu do punktów  rozdzielczych pro
jektow ane jest zapomocą sieci napow ietrznej.

Plan projektow anego obszaru zasilenia, opis tech
niczny rozkładu elektrycznego, oraz projekt upraw nienia 
rządowego są wyłożone do publicznego w glądu w Urzędzie 
W ojewódzkim  w Kielcach (W ydział A dm inistracyjny) do 
dnia 3 czerwca b. r. w godzinach urzędowych.

Wszelkie zarzuty, żądanią i zastzzeżenia w spraw ie 
udzielenia upraw nienia rządow ego na w ytw arzanie, prze
tw arzanie, przesyłanie i rozdzielanie energji elektrycznej 
wyżej wym ienionej firm ie należy wnosić do Urzędu W o
jewódzkiego w Kielcach do dnia 3 czerwca b. r., a naj
później pisemnie lub ustnie w trakcie samego dochodzenia 
na miejscu do przewodniczącego.

Zarzuty, żądania i zastrzeżenia wnoszone po upły
wie oznaczonego wyżej term inu nie będą rozpatryw ane.

Przewidziane w § 10 Rozporządzenia Min. Robót 
Publ. z dnia 20 m aja 1923 r. (Dz. U. Nr 60, poz. 441) 
ogłoszenie zostało zamieszczone w Nr. 280 Monitora 
Polskiego z dnia 6 grudnia 1926 r.

Za W ojew odę: Dr. W. Kałuski.

Urząd Wojewódzki (Okręgowa Dyrekcja Robót 
Pablicznych) w Kielcach ogłasza niniejszem p r z e t a r g  
p u b l i c z n y  na w ykonanie robót w ew nętrznych przy 
budowie gm achu Urzędu pocztow o-telegraf. w Ostrowcu.

Oferty należy wnosić do Okręg. D yrekcji Robót 
Publicznych w Kielcach (ul. Sienkiewicza 30, tel. 57) 
w zapieczętow anych kopertach, zaopatrzonych nap isem : 
„Oferta na roboty  w ew nętrzne przy budowie gmachu 
pocztow o-telegraficznego w O strow cu", do dnia 4 maja 
1927 r. godzina 11 przed południem.

Publiczne otw arcie nastąpi w tym  samym dniu 
w Okręg. D yrekcji Robót Publ. o godz. 12-ej w południe.

Cena przetargow a ma być oferow ana w edług t. zw. 
ślepego kosztorysu, obejm ującego zestawienia poszczegól
nych robót, przyczem niedopuszczalny jest rozdział robót.

Rozpoczęcie robót nastąpi bezpośrednio po zatw ier
dzeniu oferty .

Do oferty  należy dołączyć poświadczenie Kasy S kar
bow ej w Kielcach na złożenie w adjum  w wysokości 5<>/o 
oferow anej sumy jako depozyt do dyspozycji Urzędu 
W ojewódzkiego w Kielcach.

Urząd W ojewódzki zastrzega sobie dowolny w ybór 
oferenta, oraz prawo przeprowadzenia dodatkow ego prze
ta rg u  ustnego.

W szelkich inform acji udziela Okręgowa Dyrekcja 
Robót Publiczn. w godzinach urzędow ych, tam że są  do 
przejrzenia w arunki oferowania i w ykonania budowy, 
plany oraz druki. Te ostatnie nabyć można za opłatą 10 zł,

Urząd Wojewódzki (Okręgowa Dyrekcja Robót 
Pablicznych) w Kielcach ogłasza niniejszem  p r z e t a r g  
p u b l i c z n y  na w ykonanie budowy dom u urzędniczego 
w Kielcach.

Oferty należy wnosić do Okręg. Dyrekcji Robót 
Publicznych w Kielcach (ul. Sienkiewicza 30, tel. 57) 
w zapieczętowanych kopertach, zaopatrzonych n ap isem : 
„Oferta na budowę domu urzędniczego w Kielcach", 
do dnia 18 maja 1927 r. godz. 11 przed południem.

Publiczne otw arcie nastąpi w tym  samym dniu 
w Okręg. Dyrekcji Robót Publ. o godz. 12-ej w południe.

Cena przetargow a ina być oferow ana w edług t. zw. 
ślepego kosztorysu, obejm ującego zestaw ienia poszczegól
nych robót, przyczem niedopuszczalny jest rozdział robót.

K ubatura projektow anej budowy wynosi około
2.000 m8, przyczem  Urząd W ojewódzki zastrzega sobie 
praw o częściowego wykonania robót, zależnie od przy
znanego kredytu .

Rozpoczęcie robót nastąpi bezpośrednio po zatwier- 
dzenieniu oferty.

i Do oferty  należy dołączyć poświadczenie Kasy Skar
bowej w Kielcach na złożenie wadjum w w ysokości 50/o 
oferowanej sum y jako depozyt do dyspozycji Urzędu 
W ojewódzkiego w Kielcach.

Urząd W ojewódzki zastrzega sobie dowolny w ybór 
oferenta oraz prawo przeprow adzenia dodatkowego prze
targu  ustnego.

W szelkich informacji udziela Okręgowa Dyrekcja 
Robót Publiczn. w godzinach urzędowych, tamże są do 
przejrzenia w arunki i wykonania budowy, plany oraz 
druki. Te ostatnie nabyć można za opłatą 5 zł.

Wojewoda Kielecki reskryptem  z dnia 12 marca 
1927 roku L. Sm. 204/27 zezwolił na zasadzie art. 14 
rozp. Rady Min. z dnia 13 XI 1919 r. (Dz. Pr. P. P. 
Nr 90, poz. 490) i okólnika Min. Spraw Wewn. Nr 78 
z dnia 3 III 1920 r. (Dz. Urz. M. S. W. Nr 8, poz. 25) 
na odbyw anie targów  we wsi Odrowąż, pow. koneckiego, 
raz w tygodniu każdego poniedziałku.

W razie św ięta przypadającego w poniedziałek, 
targ  w inien być przesunięty na dzień w torkow y.

Przedmiotem targów  mogą być artyku ły  pierwszej 
potrzeby, inw entarz żywy i m artw y, produkty surowe, 
pó łfabrykaty  i fabrykaty , jednem  stowmm w-szelkie pro
duk ty  podlegające norm alnie obrotowi handlow em u, k tó 
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rych kupno lub sprzedaż ze względu na jakiekolw iek oko
liczności nie jest zabroniona przez obow iązujące przepisy.

Targi mogą się odbyw ać jedynie na placach ozna
czonych w szkicu sytuacyjnym , t. j. na rynku  i targo
wicy, z zastrzeżeniem , że targi zwierzęce odbyw ać się 
będą pod stałym  nadzorem fachowym lekarza lub fel
czera w eterynarji, przy ścisłem przestrzeganiu przepisów 
sanitarnych, przew idzianych w rozporządzeniu Min. Roln. 
i Dóbr Państw , w porozumieniu z Min. Spraw. Wewn. 
z dnia 2 VI 1920 r. (Dz. Ust. Rz. P. Nr 49, poz. 302), 
pod sankcją niezwłocznego zam knięcia targów .

U M O W A .

Pomiędzy p. Dr. Franciszkiem  Fischoederem, dy
rektorem  D epartam entu W eterynarji M inisterstwa Roln. 
i Dóbr Państw ., działającym  w imieniu i na rzecz Skarbu 
Państw a na zasadzie delegacji Min. Roln. i Dóbr. Państw , 
z dnia 2 marca 1927 roku Nr 1083/W . z jednej strony, 
a pp. W ładysławem Narolewskim i Kazimierzem Kazaniem, 
przedstawicielam i firm y „ W ładysław Narolewski i S-ka 
z ograniczoną odpow iedzialnością11 w W arszawie, ul. Złota 
Nr 47, upoważnionym i na zasadzie § 6 załączonej umowy 
spółki zaw artej w dniu 12 stycznia 1927 r. przed nota- 
rjuszem  przy W j działach Hipotecznych Sądu Okręgowego 
w W arszawie Karolem H ettlingerem  R epertorjum  Nr 91 
i praw ne miejsce zamieszkania dla skutków  niniejszej 
um owy obierających w W arszawie, przy ul. Złotej ^ r  47, 
z drugiej strony, zostaje zaw arta umowa n as tęp u jąca :

§ 1. W związku z akcją zwalczania zarazy płucnej 
na obszarach w ojew ództw : białostockiego, kieleckiego,
lubelskiego, łódzkiego, nowogródzkiego, poleskiego, w ar
szawskiego, w ołyńskiego, wileńskiego oraz m. st. W ar
szaw y — Skarb Państw a sprzedawać będzie firmie 
„W ł. Narolewski i S ka — Sp. z ogr. odpow ." partje 
bydła, przeznaczone do wybicia z urzędu, w ilościach 
w edług uznania M inisterstwa Rolnictwa i Dóbr Państw o
wych, jednak  nie m niejszych jak  wagonowe, t. j. nie 
mniej jak  12 (dwanaście) sztuk i z w yjątkiem  sztuk 
chorych. Zakupione przez firmę „W ł. Narolewski i S-ka — 
Sp. z ogr. odpow .“ bydło zostanie sjrow adzone do W ar
szawy’, gdzie poddane zostanie ubojowi. W miarę po
trzeby M inisterstwo Roln. i D. P. może zezwolić na ilbój 
bydła również i w rzeźniach poza W arszaw ą, jednakże 
przy przestrzeganiu w arunków , jakie każdorazowo ustali 
M inisterstwo Roln. i D. P.

§ 2. Firma „W ł. Narolewski i S-ka — Sp. z ogr. 
odpow." będzie w zyw ana przez władze adm inistracyjne 
I-ej instancji do odbioru bydła, w miejscu zgóry wska- 
zanem na 8 (osiem) dni pized ustalonym  term inem  od
bioru bydła. Firm a „W ł. Narolewski i S-ka — Sp. z ogr. 
odpow ." obowiązana jest przekazane jej bydło przez 
Komisję W eterynaryjno - W ykonawczą niezwłocznie ode
brać, załadować i poddać ubojowi. W szystkie czynności, 
jak odbiór bydła, transportow anie, ubój i t. p., winna

uskuteczniać firm a „W ł. Narolewski i S-ka — Sp. z ogr. 
odpow." we własnym zarządzie i na w łasny rachunek. 
Firm a „Wł. Narolewski i S-ka — Sp. z ogr. odpow ." 
ponosi również wszelkie opłaty  państw ow e i sam orzą
dowe, przypadające od powyższego bydła.

§ 3. Firma „W ł. Narolewski i S-ka —  Sp. z ogr. 
odpow." obow iązuje się płacić za bydło, przyjęte na 
punkcie zapow ietrzonym , 61 o/o (sześćdziesiąt jeden pro
cent) ceny szacunkowej, ustanow ionej dla bydła ulega
jącego przym usow ej likw idacji przez Komisję W eteryna
ryjno-W ykonaw czą, pow ołaną na zasadzie tychże prze
pisów, przyczern należność zostanie w całości wpłacona 
na m iejscu przy odbiorze bydła na ręce przew odniczą
cego tejże Komisji W eterynaryjno-W ykonaw czej.

Ceny szacunkow e, ustalone przez tę Komisję, są 
dla firm y „Wł. Narolewski i S-ka — Sp. z ogr. odpow." 
obowiązujące i firma „Wł. Narolewski i S-ka — Sp. 
z ogr. odpow ." zrzekła się prawa podnoszenia jakich
kolwiek zarzutów  tak  form alnych jak  i m erytorycznych 
przeciw orzeczeniom tej Komisji.

§ 4. Firm a „Wł. Narolewski i S -k a — Sp. z ogr. 
odpow." zobowiązana jest odnośnie do zakupionego bydła 
u trzym yw ać odrębną księgowość i tak  prow adzić rachunki, 
by z nich każdocześnie można było stw ierdzić ilość ode
branego bydła, datę odbioru i sumę wpłaconą na' miejscu. 
Ponadto firm a „W ł. Narolewski i S-ka — Sp. z ogr. 
odpow -" w dziale zakupu bydła podlegającego likwidacji 
z powodu zarazy płucnej, poddaje się wszelkiej kontroli, 
iaką w tej mierze ustanow i M inisterstwo Roln. i D. P.

§ 5. Odbiór bydła, przewóz koleją, w yładowanie 
i ubój w rzeźni w W arszawie odbywać się będzie przy 
zastosowaniu następujących środków  ostrożności:

a) Firm a „W ł. Narolewski i S-ka — Sp. z ogr. 
odpow." odbiera bydło na punkcie zapow ietrzonym  we
dług szczegółowego spisu w jednym  egzem plarzu. Każda 
sztuka w inna posiadać kolczyk z num erem  i n ap isem : 
„zaraza płucna". Przepęd do stacji kolejow ej winien od
byw ać się, o ile w ładza miejscowa uzna za potrzebne, 
pod konwojem  wyznaczonym przez Starostwo, bez za
trzym yw ania się w drodze i przy ścisłem przestrzeganiu 
aby bydło przeznaczone na rzeź nie stykało się z innem 
bydłem.

b) Transport koleją w inien odbywać się w wago
nach zaplom bowanych i opatrzonych nap isem : „bydło 
podejrzane o zarazę p łucną" i skierow ane do W arszawy 
na dworzec wschodni.

c) W yładunek winien odbywać się na dw orcu 
wschodnim na rampie Nr 4. W agony, jak  rów nież ram pa 
kolejow a po każdorazow ym  w yładunku podlegają dezyn
fekcji na koszt firm y „W ł. Narolewski i S-ka — Sp. 
z ogr. odpow." Z ram py te j bydło zostanie przepędzone 
p ftez  bram ę Nr 2 u licam i: K ijowską poprzez Targową, 
M arcinkowskiego, Jagiellońską do dw oru izolacyjnego 
przy ul. Kępnej. Przepęd bydła z dw orca kolejow ego 
do dw oru izolacyjnego winien odbywać się pod konw o
jem  policyjnym  bez zatrzym yw ania się w drodze i sty-
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kania się z innem bydłem. Dostęp do dw oru izolacyjnego, 
poza niezbędną obsługą, osobom obcym będzie wzbro
niony, co zostanie uwidocznione zapomocą tablic ostrze
gawczych.

dj Ubój winien odbyw ać się w rzeźni przy ulicy 
Nam iestnikowskiej w prawem skrzydle tej rzeźni, zu
pełnie izolowanem od pozostałej części rzeźni i posiada- 
jącem  oddzielne wejście, przez k tóre  będzie się odbyw ał 
wpęd bydła bez zatrzym yw ania się na podwórzu rzeźni.

e) Ubój pod względem sanitarno-w eterynaryjnym  
podlegać będzie kontroli organów lekarsko-w eterynary j
nych, ustanow ionych przez M agistrat in. st. W arszawy, 
na ogólnych zasadach, p rzy ję tych  w rzeźniach m. st. 
W arszawy.

f) Z dworu izolacyjnego przy ul. Kępnej firma 
„W ł. Narolewski i S-ka — Sp. z ogr. odpow .“ dopro
wadzać będzie do rzeźni przy ul. Namiestnikowskiej 
bydło w partjach, mogących odrazu pomieścić się w p ra 
wem skrzydle tej rzeźni, celem natychm iastow ego uboju.

§ 6. Umowę niniejszą zawiera się na czas od dnia 
5 marca 1927 r. do dnia 5 września 1927 r. Dmowa ta 
przedłuża się autom atycznie na tych sam ych w arunkach 
na następne 6 (sześć) miesięcy, o ile jedna ze stron nie 
w ypow ie um owy na jeden miesiąc przed jej wygaśnięciem.

§ 7. Strony kontrak tu jące uznają  Sąd Okręgowy 
w W arszawie jako  jedynie w łaściw y do rozstrzygania 
sporów, w ynikających z niniejszej umowy.

§ 8. Na zabezpieczenie w ykonania w arunków  ni
niejszej um owy W ładysław  i Kazimiera małżonkowie 
Narolewscy dali zabezpieczenie hipoteczne w wysokości 
zł. 50.000 (pięćdziesiąt tysięcy zł.) na swej nierucho
mości Nr 862 w W arszawie przy ul. Ogrodowej Nr 47.

Z powyższego zabezpieczenia hipotecznego Wła
dysław  i Kazimiera m ałżonkow ie Narolewscy będą zwol
nieni po w ygaśnięciu um ow y i uznaniu przez M inister
stw o Rolnictw a i D. P., że w szystkie w arunki um owy 
zostały przez firm ę „W ł. Narolewski i S-ka — Sp. z ogr. 
odpow .“ w ykonane.

§ 9. W razie niew ykonania przez firmę „W ł. Na
rolewski i S-ka — Sp. z ogr. odpow .“ któregokolwiek
z w arunków  umowy — umowa niniejsza będzie uznana 
za rozwiązaną z winy firiny „W ł. Narolewski i S-ka — 
Sp. z ogr. odpow .“ i M inisterstwu Rolnictwa i D. P. 
służyć będzie prawo żądania wynagrodzenia wszelkich 
szkód i stra t, w ynikających z nieprzepro wadzenia przez 
firmę „W ł. Narolewski i S-ka — Sp. z ogr. odpow."
likw idacji bydła do końca umówionego term inu. Nadto 
w razie nieodebrania bydła w oznaczonym term inie (§ 2) 
firm a „W ł. Narolewski i S-ka — Sp. z ogr. odpow .“
ponosi w ynikłe stąd  koszty i uiszcza Skarbowi Państwa 
tytułem  kary  um ow nej za każdy dzień zwłoki po zł. 5 
(pięć zł.) od każdej przygotow anej do odebrania sztuki 
bydła. S tw ierdzenie, że choć jedna sztuka przeznaczona 
do likw idacji nie została zabita lub została zamieniona 
n a  inną sztukę, jest powodem rozw iązania um ow y z winy 
firm y „W ł. Narolew ski i S-ka —  Sp. z ogr. odpow .“

W szystkie w arunki w paragrafie niniejszym  przewidziane 
obowiązują bez wezwania i staw iania w zwłoce.

§ 10. W artość przedmiotu niniejszej umowy dla 
opłaty stem plow ej określa się na 180.000 zł. (sto ośm- 
dziesiąt tysięcy z ł) , stanow iących cenę zakupu przez 
firmę „W ł. Narolewski i S-ka — Sp. z ogr. odpow .“
2.000 sztuk bydła. Opłaty stem plowe ponosi całkowicie 
firma „Wł Narolewski i S-ka — Sp, z ogr. odpow."

§ 1 1 .  Umowa niniejsza zostaje spisana w dwóch 
jednobrzm iących egzem plarzach, po jednym  dla każdej 
ze stron.

W arszawa, dnia 3 marca 1927 r.

Dr. Franciszek Fischoeder,
D yrektor D epartam entu W eterynarji.

Wł. Narolewski i S-ka 
Spółka z ograniczony odpowiedzialnością 

(—)  Wł. Narolewski,
(—) Kazimierz Kazoń.

W Y K A Z  
za raź liw y ch  chorób  zw ierzęcy ch ,
panujących na terenie województwa kieleckiego 

w czasie od 16 do 31 stycznia 1927 r. 

Nosacizna.
Pow. m iechow ski: dom. Niedźwiedź, ff. Pobiednik, Heb

dów, Rudno Dolne, Pławowice.
„ p ińczow ski: ff. Ludwinów, Jurków , Pełczyska, Bo

gucice, os. Wiślica.
„ radom sk i: w. Orońsko.
„ w łoszczow ski: w. Ołudza.
„ o lk u sk i: w. W ierbka.

Świerzb.
Pow. jędrzejow sk i: w. Borszowice.

„ k o n eck i: w. Policzko.
„ sandom ierski: f. Przezwody.
„ s to p n ick i: w. Janina.

Zaraza płucna.
Pow. jędrzejow ski: f. Przyłęczek, w. Krzcięcice, Mie

rzawa.
„ sandom iersKi: f. i w. Wilczyce.

Pryszczyca.
Pow. będzińsk i: w. Gołonóg i m Czeladź.

„ jędrzejow ski: f. Korytnica, w. Piaski.
„ iłżecki: f. Starosiedlh-e.
„ konecki: ww. Kołoniec, Fałków , Dęba, Zbójno, So

bótka, in. Końskie, W yszyna-M achorowska.
„ kozien iek i: os. Sieciechów.
„ m iechow ski: ww. Szarkówka, Pogwizdów, Trze- 

bienice.
„ o lk u sk i: w. Kolbark.
„ opatow sk i: w. Czerwona Góra.
„ opoczyńsk i: os. i f. Białaczów.
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Pow. pińczow ski: f. i w. Kije, Lipnik, ww. Górki, Ko- 
strzeszyn, Kamyszów, Swoszowice, m. Działoszyce. 

„ radom ski: ww. Stromiec, Pokrzyw na, f. Brześce,
os. Jedlińsk, w. i f. Jedlanka, ww. Lisów, Czarna 
W ola, Piaseczno, m. Radom, ww. K adłubek Stary, 
W ola Gozdowska, Górna Wola, Żabia W ola, Cere
kiew, Sadków , Natolin, f. Bartodzieje, f. Krzyszko- 
wice, w Wsola.

„ w łoszczow ski: w. Międzylesie, Krzepice, Marcho- 
cice i ff. Bichniów, Nakło, Siedliska.

Wąglik.
Pow. kozien ick i: os. Sieciechów.

„ o p a to w sk i: w. Czyżów.
„ p ińczow ski: w, Wola Cnroberska, ff. Mozgawa, Rach-

wałowice, Sielec, ww. Graby, Chwalibogowice, Ho
tel Czerwony, Komornice, Zaworze, f. Boszczynek. 

„ s to p n ick i: w. Gluzy, i m. Chmielnik.

Szele&tnica.
Pow. stopnick i: w. Dobrowoda.

Gruźlica.
Pow. p ińczow ski: ww. Kokot, Kije, Piekary.

Zakaźne ronienie i zakaźny nieżyt pochwy u krów.
Pow. jęd rze jo w sk i: folw. Przezwody.

„ k o n eck i: ff. Skórnice, Ruszkowice.
 ̂ kozien ick i: ff. Janowice, Brześce, Bronowice, Ro

gów, Boguszewka, Brzoza, Boże.
„ opatow ski: f. Lisów.
„ radom ski: ff. Wosniki, Brześce, Jedlanka.

Różyca świń.
Pow. iłż eck i: m. W ierzbnik.

„ m iechow ski. w. Przybysław ice.
„ opato w sk i: f. Garbacz.
„ p ińczow ski: w. Koniecmosty, Kazitnierza-W ielka.
„ sandom iersk i: w. Zimno-Woda.
i, stopnicki: ww. Galów i Sielec.

^  „ w łoszczow ski: f. Chrząstów, w. Budziejowice.

Pomór i zaraza trzody chlewnej.
Pow. iłż eck i: w. Starachowice.

Wścieklizna.
Pow. będzińsk i: ww. Sarnów, Zdan, Strzemieszyce, Sulno.

„ częstochow ski: w. Kalej, Janków .
„ jęd rze jow sk i: f. Boleścice, ww. Deszno, Skroniów.
„ iłż eck i: kol. Nadwiślańska, os. Solec.
„ konecki: m. Końskie, w. Lelitków .
„ kozien ick i: os. Głowaczów.
„ m iechow ski: m. Miechów, ww. i kol Uniejów, Cza

ple Wielkie, Krępa, Radzienice.
„ olkuski* os. W olbrom, Pilica, ww. Sułoszowa, Go-

łaszew y, Żuraóa, Zadroże, Prądnik Koszkiewski, 
Czaprowice.

„ opatow ski: f. Grzybów, ww. Ożarów, Doły Biskupie.
W łasnów,

,  p ińczow ski: ww. Donatkowice, Zamoście, Skalb
mierz, Podgaje.

„ radom ski: os. Białobrzegi, w w. Zachęty, W awrzyszów.
„ sandom iersk i: os. Połaniec.
„ w łoszczow ski: ww. Dzihice, Irządze.

Cholera drobin.
Pow. k o n eck i: kol. Policzko.

Państwowa Komisja Egzaminacyjna dla mier
niczych przysięgłych we Lwowie ogłasza, że przewi
dziane w art. 4 ustaw y o m ierniczych przysięgłych 
z 15 VII 1925 r. (Dz. P. P. Nr 97, poz. 682) egzam ina 
kandydatów  praktykujących na obszarze w ojew ództw : 
kieleckiego, krakow skiego, lubelskiego, lwowskiego, s ta 
nisławowskiego, tarnopolskiego i wołyńskiego odbędą się 
w term inie od 17 rnaja do 9 czerwca 1927 r. w Okrę
gowej Dyrekcji Robót Publicznych wojew. lwowskiego.

Sąd Okręgowy w Sosnowcu (Sekcja „K “) z po
wodu ujęcia poszukiwanej Stanisławy Kurek, odwołał 
pismem z dnia 25 m arca 1927 roku  Nr. K. 65-18 listy 
gończe, rozesłane w dn. 36 XII 1918 r. za Nr. K. 65-18.

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y .
O B W I E S Z C Z E N I A .

Okręgowy Urząd Ziemski w Kielcach w myśl 
§§ 48 i 84 Rozporządzenia Ministra Reform Rolnych 
z dnia 27-go lutego 1924 r. w przedmiocie w ykouania 
U staw y z dnia 31-go lipca 1923 r. o scalaniu gruntów  
(Dz. U. Nr 26 z 1924 r.) ogłasza, że orzeczeniem z dnia 
20 lutego 1926 r. Okręgowa Komisja Ziemska w Kiel
cach na zasadzie art. 30 Ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. 
o scalaniu gruntów  — postanow iła projekt scalenia grun
tów wsi Boleścice, gm. Sędziszów, pow. jędrzejowskiego,

w ykazany na planie, sporządzonym  w 1925 roku przez 
geom etrę J. Sławińskiego — zatwierdzić.

Powyższe orzeczenie Okręgowej Komisji Ziemskiej 
zostało u rrz jm ane  w mocy orzeczeniem Głównej Komisji 
Ziemskiej z dnia 26 października 1926 roku.

Jednocześnie zawiadamia się osoby zainteresow ane, 
że postępowanie w powyższej spraw ie zostało zakończone.

Okręgowy Urząd Ziemski w Kielcach w myśl 
§§ 48 i 84 Rozporządzenia M inistra Reform Rolnych 
z dnia 27-go lutego 1924 r. w przedmiocie w ykonania
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Ustawy z dnia 31-go lipca 1923 r. o scalaniu gruntów  
(Dz. Ust. Nr 26 z 1924 r.) ogłasza, że orzeczeniem z dnia 
20 lu fego 1926 r. Okręgowa Komisja Ziemska w Kiel
cach na zasadzie art. 12 U staw y z dnia ł l - g o  sierpnia 
1923 r. o org. Urzęd. i Kom. Ziem. i art. 30 i 44 Ust. 
z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu grun tów —postanow iła ! 
p rojekt scalenia gruntów  wsi Troyiszów. gtn. Igoło^nja, 
pow. miechowskiego, w ykazany na planie, sporządzonym  
przez geom etrę Pom orskiego w 1923 r. — zatw ierdzić.

Powyższe orzeczenie Okręgowej Komisji Ziemskiej 
zostało u trz j mane w mocy orzeczeniem Głównej Komisji 
Ziemskiej z dnia 27 sierpnia 1926 r.

Jednocześnie zawiadamia się osobj zainteresowane, 
że postępowanie w powyższej spraw ie zostało zakończone.

Okręgowy Urząd Ziemski w Kielcach na zasadzie 
art. 18 Ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu grun
tów  podaje do publicznej wiadomości, że Okręgowa Ko
m isja Ziemska na posiedzeniu swem w dniu 28 paździer
nika 1926 roku na zasadzie art. 12 Ustawy z dnia 11-go 
sierpnia 1923 r. o org. Uizęd. i Kom. Ziem. oraz art. 17 
U staw y z dnia 31 lipca 1923 roku o scalaniu gruntów , 
postanow iła wniosek mieszkańców wsi Rzeczyca-Mokra, 
gminy Dwikozy, pow. sandom ierskiego, w spraw ie w dro
żenia postępow ania scaleniowego we wsi Rzeczyca-M okra 
zatw ierdzić i obszar scaleniow y przy kom asacji gruntów  
te j wsi określić na 60,6784 ha, obejm ujących wszystkie 
grunta  ukazowre i zaserwRutowe wsi Rzeczyca-Mokra.

Powyższe orzeczenie Okręgowej Komisji Ziemskiej 
uprawomocniło się w dniu 28 grudnia 1926 roku.

Okręgowy Urząd Ziemski w Kielcach w myśl 
§§ 48 i 84 Rozporządzenia M inistra Reform Rolnych 
z dnia 27-go lutego 1924 r. w przedmiocie w ykonania 
Ustawy z dnia 31-go lipca 1923 r. o scalaniu gruntów  
(Dz. Ust. Nr 26 z 1924 r.) ogłasza, że orzeczeniem z dnia 
23 kw ietnia 1925 r. Okręgowa Komisja Ziemska w Kiel
cach postanow iła p ro jek t scalenia gruntów  wsi Bisku- 
pice, gminy Modliborzyce, pow. opatowskiego, w ykazany 
na planie, sporządzonym  w 1919 roku przez geom etrę 
J. Jankiew icza —  zatw ierdzić.

Powyższt orzeczenie Okręgowej Komisji Ziemskiej 
zostało utrzym ane w mocy orzeczenie Głównej Komisji 
Ziemskiej z dnia 22 czerwca 1926 r

Jednocześnie zawiadamia się osoby zainteresowane, 
że postępow anie w pow yższej spraw ie zostało zakończone.

Okręgowy Urząd Ziemski w Kielcach na mocy 
artyku łu  12 U staw y z dnia 28 grudnia 1925 r. o w yko
naniu reform y rolnej (Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr i  poz. 1) 
ogłasza poniżej wyciąg z Rozporządzenia Rady M inistrów 
z dnia 5 stycznia 1927 r. o ustaleniu planu parcelacyj- 
nego na rok 1928 (Dz. Ust. R. P. Nr 6 poz. 34). Plan 
parcelacyjny na rok 1928 obejm uje następujące obszary 
w poszczególnych okręgach z iem sk icn :

1. G runta Państw ow e i Państwowego Banku Rol
nego w Kieleckim Okręgu Ziemskim 18400 ha.

2. G runta pryw atne w Kieleckim Okręgu Ziem
skim 3100 ha, z tego w pow iatach będzińskim , często
chowskim, olkuskim  i zawierciańskim 500 ha. w pow ia
tach  iłżeckim, kieleckim , koneckim , kozienickim, opo
czyńskim, radomskim i włoszczowskim 1200 ha, w po
wiatach jędrzejow skim , m iechowskim, opatowskim , piń- 
czowskim, sandomierskim i stopnickim 1‘400 ha.

Okręgowy Urząd Ziemski w Kielcach na zasadzie 
§ 30 Rozporządzenia M inistra Reform Rolnych z dnia 
12 marca 1924 r. (Dz. Ust. Nr 28 z dn. 27 III 1924 r. 
poz. 281) ogłasza, że orzeczeniem Głównej Komisji Ziem
skiej z dnia 25 listopada 1926 r. Nr 317/11/26 w sp ra
wie likwidacji serw itutów  wsi Kosowice, pow. opatow'- 
skiego, postanow iono: zarządzić wniesienie do oryginału 
i wszystkich odpisów tabeli likw idacyjnej wsi Kosowice, 
gm. Bokszyce, pow. opatowskiego, wpisu dodatkowego, 
uchwalonego orzeczeniem Okręgowej Komisji Ziemskiej 
w Kielcach z dnia 18 lutego 1926 r.

Okręgowy Urząd Ziemski w Kielcach na zasadzie 
art. 18 Ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu g run
tów  podaje do publicznej wiadomości, że Okręgowa Ko
misja Ziemska w Kielcach na posiedzeniu swem w dniu 
28 października 1926 roku na zasadzie art. 12 Ustawy 
z dnia 11 sierpnia 1923 r. o org. Urz. i Kom. Ziemsk., 
oraz art. 17 Ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu 
gruntów  postanow iła wniosek m ieszkańców wsi Omiencin, 
gm. Orońsk, pow. radom skiego, z dnia 5 lutego 1926 r. 
w sp raw o  wdrożenia postępow ania scaleniowego we wsi 
Omiencin zatw ierdzić i obszar scaleniowy przy komasacji 
tej wsi ustalić na 325,8025 ha, obejm ujących 305,1458 ha 
gruntów  tabelow ych wsi Omiencin, 0,1567 ha gruntów  
hipotecznych, w ydzielonych z maj. Omiencin, zwanych 
Kowalówką i stanow iących własność W aw rzyńca Korby 
i Kazimierza Stem pnia, oraz celem w yprostow ania granic 
20 ha gruntów  tabelow ych ze wsi Koryciska.

Orzeczenie to uprawomocniło się w dniu 22 stycz
nia 1927 roku.

Okręgowy Urząd Ziemski w Kielcach na podstawie 
art. 18 Ustawy z dn. 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów  
podaje do publicznej wiadomości, że Okręg. Komisja Ziem
ska w Kielcach na posiedzeniu swem w dniu 3 grudnia 
1926 r. na zasadzie art. 12 Ust. z dnia 11-go sierpnia 
1923 r. o org. Urz. i Kom. Ziemsk., oraz art. 17 Ust. 
z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów  postanow iła: 
w niosek m ieszkańców wsi Węgrzynów i Węgrzynów 
Nowy, gm. Słupia, pow. włoszczowskiego, w spraw ie 
wdrożenia postępowania scaleniowego w tych wsiach 
zatwierdzić i obszar scaleniowy określić na 924,89 ha, 
obejm ujących 255,91 ha gruntów , ukazow ych wsi W ę
grzynów, 156,27 ha gruntów  zaserw itu tow ych wsi Wę
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grzynów, 34,7 ha gruntów  hipotecznych zakupnych z dóbr 
Krzelów, noszących nazwę hipoteczną W ęgrzynów Stary, 
a potocznie zwanych Grabówką, 430,98 ha gruntów  hi
potecznych noszących nazwę hipoteczną Dobra W ęgrzy
nów, a potocznie zwanych W ęgrzynów Nowy, 47,03 ha 
gruntów  hipotecznych z folw arku Antoniów, 1,12 ha 
gruntów  zwanych Sołtysów ka, 47,81 ha gruntów  hipo
tecznych z fo lw arku Jasieniec-W ęgrzynowski.

Orzeczenie to uprawom ocniło się w dniu 7 lutego 
1927 roku.

Okręgowy Urząd Ziemski w Kielcach na podstawie 
art. 18 Ustawy z dn. 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów  
podaje do publicznej wiadomości, że Okręg. Komisja Ziem
ska w Kielcach na posiedzeniuswem w dn. 3 grudnia 1926 r. 
na zasadzie art. 12 U staw y z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
o org. Urz. i Kom. Ziemsk. oraz art. 17 Ustawy z dnia 
31-go lipca 1923 roku o scalaniu gruntów  postanow iła: 
wniosek m ieszkańców wsi Narama, gminy Iwanowice, 
pow. m iechowskiego, w sprawie wdrożenia postępowania 
scaleniowego we wsi Narama zatw ierdzić i obszar scale
niow y określić na 174,5523 ha, obejm ujących 138,4357 ha 
gruntów  ukazow ych wsi Narama, 46,1166 ha gruntów  
hipotecznych zakupionych z m ajątku Narama, oraz grunta 
zaserw itutow e wsi Narama, których powierzchnia nie 
może być ściśle określoną przed zakończeniem sprawy 
likw idacji serw itutów .

Orzeczenie to  uprawomocniło się w dniu 10 lutego 
1927 roku.

Okręgowy Urząd Ziemski w Kielcach na podstawie 
art. 18 U staw y z dn. 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów  
podaje do publicznej wiadomości, że Okręgowa Komisja 
Ziemska w Kielcach na posiedzeniu swem w dn. 2 grudnia
1926 r. na zasadzie art. 18 Ust. z dma 11 sierpnia 1923 r.
0 org. Urz. i Kom. Ziemsk., oraz art. 17 Ust. z dn. 31 lipca 
1923 r. o scalaniu gruntów  postanow iła: wniosek mie
szkańców wsi Strużno, gm. Strużno, pow. opoczyńskiego, 
w sprawie wdrożenia postępow ania scaleniowego we wsi 
S trużno zatw ierdzić i obszar scaleniow y przy komasacji 
gruntów  tej wsi określić na 388,1663 ha, obejm ujących 
grunta  ukazow e i zaserw itutow e wsi Strużno.

Orzeczenie to uprawomocniło się w dniu 19 lutego
1927 roku.

Okręgowy Urząd Ziemski w Kielcach na pod
staw ie art. 18 U staw y z dn. 31 lipca 1923 r. o scalaniu 
gruntów  podaje do publicznej wiadomości, że Okręgowa 
Komisja Ziemska w Kielcach orzeczeniem z dnia 29 go 
grudnia 1926 roku na zasadzie a rt. 12 U staw y z dnia 
11 sierpnia 1923 r. o org. Urz. i Kom. Ziemsk., oraz 
art. 17 Ust. z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów  
p o stanow iła : wniosek m ieszkańców wsi Przyłęczek,
gm. .Wodzisław, pow. jędrzejow skiogo, w spraw ie wdro
żenie postępowania scaleniowego w tej wsi zatwierdzić
1 obszar scaleniowy określić na 151,2846 ha, obejm ują- ,

cych 121,2846 ha gruntów  utcazowych wsi Przyłęczek, 
30 ha gruntów  hipotecznych z m ajątku  Przyłęczek, ce
lem usunięcia enklaw  i sprostow ania granic, oraz grunta 
zaserw itutow e. które przypadną włościanom wsi Przyłę
czek z państw ow ego m ajątku  Przyłęk i których ścisła 
powierzchnia nie może być określoną przed zlikw idow a
niem serw itutów  obciążających ten m ajątek.

Orzeczenie to  uprawrm ocniło się w dniu 3 kwietnia 
1927 roku.

Okręgowy Urząd Ziemski w Kielcach na zasadzie 
§ 30 rozporządzenia M inistra Reform Rolnych z dnia 
12 marca 1924 r. ogłasza, że orzeczeniem Głównej Ko
misji Ziemskiej z dn. 28 października 1926 r. Nr 295/26-11 
postanowiono zarządzić wniesienie do tabeli likw idacyjnej 
wsi Kozia Wola, pow. koneckiego, wpisu dodatkowego 
o likwidacji serw itutów  tej wsi.

Okręgowy Urząd Ziemski w Kielcach na pod
staw ie art. 18 Ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o sca
laniu gruntów  podaje do publicznej wiadomości, że Okrę
gowa Komisja Ziemska w Kielcach orzeczeniem z dnia 
29 grudnia 1926 r. na zasadzie art. 12 Ust. z dn. 11-go 
sierpnia 1923 r. o org. Urz. i Kom, Ziemsk. oraz art. 17 
Ust. z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów  posta
nowiła : wniosek mieszkańców wsi Kokot, gm. Kliszów, 
pow. pińczowskiego, w sprawie w drożenia postępowania 
scaleniowego w tejże wsi zatw ierdzić i obszar scaleniowy 
określić na 184,88 ha. obejm ujących 180,68 ha gruntów  
ukazowych wsi Kokot i 4,20 ha gruntów  hipotecznych, 
nabytych z parcelacji m ajątku  Kliszów i Kokot przez 
Zachara S tanisław a, Mezberga Icka i Ponikowskiego Jana.

Okręgowy Urząd Ziemski w Kielcach na pod
staw ie art. 18 Ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o sca
laniu grantów  Dodaje do publicznej wiadomości, że 
Okręgowa Komisja Ziemska w Kielcach na posiedzeniu 
swem w dniu 2-go grudnia 1926 r. na zasadzie art. 12 
Ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o org. Urz. i Kom. 
Ziemsk. oraz art. 17 Ust. z dnia 31 go lipca 1923 r. 
o scalaniu gruntów  postanow iła : wniosek mieszkańców 
wsi Krzesławice, gm. Goździków, pow. opoczyńskiego, 
w sprawie wdrożenia postępowania scaleniowego zatw ier
dzić i obszar scaleniow y określić na 287,2457 ha, obej
m ujących 252,3623 ha gruntów  ukazow ych wsi Krzesła
wice, 34,74^5 ha gruntów  zaserw itu tpw ych tej wsi, 
0,1399 ha gfuntów  tabelow ych wsi Smógorzów, należą
cych do synów Mateusza Osuchowskiego.

Orzeczenie to uprawomocniło się w dniu 25 marca 
1927 roku.

Okręgowa Dyrekcja Robót Publicznych w Kiel
cach zatw ierdziła niżej podane tary fy  cen za przewóz 
osób i bagażu, tudzież rozkład jazdy samochodowej na
stępującym  osobom :
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Fuksowi Lejzorowi w  Zwoleniu — jednym  auto
busem na l in j i : Zwoleń — Radom (31 km.).

T a r y f a  c e n :  
od 1 osoby i 1 km. . . . .  gr. 10
za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km. . „ 0 ‘2

Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :  ;
odjazd ze Zwolenia o godz. 8 -30 do Radomia,

„ z Radomia o godz. 17 do Zwolenia.

Zdankiewiczowi Józefowi i Skrzypczykow i Ka
zim ierzow i w  Miechowie — dwoma autobusam i na l in j i : 
Miechów — Charsznica (9 km.).

T a r y f a  c e n :  
od 1 osoby i 1 km. . . . . gr. 15
za przewóz oagażu od 1 kg. i 1 km. . . ,, 0"3

Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :  
odjazd z Miechowa o godz. 10, 17, 22 '30 do Charsznicy,

„ z Charsznicy o g. 0 ’30, 12'30, 19-30 do Miechowa.

K asprzykowi Józefowi w  Dąbrowie Górniczej, 
ul. W iejska 26 —  dwoma autobusam i na lin ji: Dąbrowa 
G órnicza— Będzin — Sosnowiec (12 km.).

T a r y f a  c e n :  
od 1 osoby i 1 km . . . . . gr. 10

Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :  
odjazd z Dąbrowy ul. Kościuszki o godz. 7 i 7’30 do 

Sosnowca, pow rotny wyjazd samochodów z So
snowca nastąpi po półgodzinnym postoju w Sosnowcu 
z uwzględnieniem  w obydw ie strony  następujących 
p rzy stan k ó w :

1) w Dąnrowie Górniczej ul. Franciszka,
2) w Będzinie kol. Koszelów,
3) „ ul. Sączewskiego (początek),
4) „ „ (koniec),
5) „ stacja kolei Będzin—miasto,
6) „ „ w Będzin,
7) w Sosnowcu kol. K onstantynów ,
8) „ dw orzec k o le jo w y ;

ostatni odjazd z D ąbrowy Górn. w k ierunku Sosnowca 
o godzin.e 22.

Bielasowi Jakubowi i Grance Janklowi w Krze
picach — jednym  autobusem  na linji Częstochowa — 
Krzepice (34 km.).

T a r y f a  c e n :  
od 1 osoby i 1 Km . . . . . gr. 12
„ 1 B do la t 10-u i 1 km. . ,  6

za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km. . . gr. 0 2
Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :  
odjazd z Krzepic o godz. 7 do Częstochowy,

„ z Częstochowy „ 17 dc Krzepic.

Grossowi Wacławowi z  Przedborza — trzema 
autobusam i na linji Przedbórz — Gorzkowice (24 km.).

T a r y f a  c e n :  
od 1 osoby i 1 km. . . . . gr. 15
za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km. . . „ 0,2

Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :  
odjazd z Przedborza o godz. 9 -30, 13, 23 do Gorzkowic, 

„ z Gorzkowic o g. 13, 15, 15 30, 4 do Przedborza.

Kulikowi Józefowi w  Częstochowie, ul. Ogro
dowa 57 — dworna autobusam i na linji Częstochowa — 
W ieluń (70 km.).

T a r y f a  c e n :  
od 1 osoby i 1 km. • gr. 12
„ 1 „ do la t 10-u i 1 km. . . „ 6

za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km. . v 0,3
Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :  
odjazd z Częstochowy o godz. 9 do Wielunia,

,  z W ielunia „ 14 „ Częstochowy,
z Częstochowy 
z Wielunia

„ 17 ,  W ielunia,
„ 6 „ Częstochowy.

Rzesiowskiem u Andrzejowi z Grabowa nad
W isłą — jednym  autobusem  na linji Zwoleń — Radom
(31 km.). T -1 a r y f a  c e n :

od 1 osoby i 1 km. . . . . gr. 10
za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km. . . „ 0’2

Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :  
odjazd ze Zwolenia o godz. 8 40 do Radomia 

„ z Radomia „ 16'30 „ Zwolenia.

Sowie Michałowi z  Sosnowca, ul. Tylna 20 — 
jednym  autobusem na l in j i : Sosnowiec — Będzin — Gro
d z iec— Czeladź (15 kin.).

T a r y f a  c e n :  
od 1 osoby i 1 km. . . . . gr. 10

(dla urzędników  i funkcjonarjuszy państw, 
oraz uczniów 3 0 %  zniżki), 

za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km. . . 0 ‘3
Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :  
odjazd z Sosnowca o godzinie 7 do Czeladzi i Grodźca, 

„ z Czeladzi o godz. 22 do Sosnowca 
przy w ielokrotnych przejazdach tam i z powrotem z za
trzym aniam i 10-minutowemi na stacjach końcowych 
i przystankam i 5-m inutowym i na punktach przejściowych.
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Tułeckiemu Marjanowi z  Kielc, ul. M łynarska 29 — 
jednym  autobusem na l in j i : Kielee dworzec kolejowy — 
Chmielnik — Busk zdrój (53 km.).

T a r y f a  c e n :  
od 1 osoby i 1 km. . . . . gr. 16
za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km. . „ 0,3

Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :  
odjazd z Kielc o godzinie 8 i 15'30 do Buska,

„ z Buska o godz. 11 *50 i 18 '30 do Kielc.

Wojewoda Kielecki dekretem  z dnia 13 kw ietnia 
1927 roku Ad. 2212 i Ad. 287 unieważnił nom inacje na 
urzędn. s tanu  cywilnego w yznań niechrześcijańskich :

1) Stanisława Struzika , pisarza gmin. w Skale, 
ogłoszoną w n-rze 3 Dz. Urzęd. W. K. z 1926 r. pod 5), 
ponieważ tenże został przeniesiony do gminy Sułoszow a;

2) Euzebjusza Banarskiego, pisarza gminnego 
w Żarnowcu, ogłoszoną w n-rze 13 Dz. Urzęd. W. K. 
z 1926 roku pod 2), ponieważ tenże przesta ł być pisa
rzem gminy Żarnowiec.

OKÓLNIKI ZWIĄZKU STRAŻY POŻARNYCH 
Województwa Kieleckiego.

OKÓLNIK Nr 84.

Stosownie do § 35 S ta tu tu  Tow. Ocbotn. S traży 
Pażarnej, poleca się Zarządom poszczególnych S traży !
zwołanie W alnych Zebrań przed końcem  m arca 1927 r. j
O dniu i m iejscu Zgrom adzenia W alnego Zarząd Straży
zawiadomi sw ych członków oraz Zarząd Okręgu z wy
mienieniem porządku obrad na dwa tygodnie przed te r
minem zebrania.

Normalny porządek obrad W alnego Zebrania winien 
być n as tęp u jący :

1. O twarcie zebrania przez prezesa S traży.
2. W ybór przewodniczącego.
3. Zaproszenie asesorów i sekretarza.
4. Zatwierdzenie protokułu poprzedniego zebrania.
5. Sprawozdanie Zarządu z ogólnej działalności.
6. Sprawozdanie Naczelnika Straży.
7. Sprawozdanie skarbnika za 1926 r.
8. P rotokuł Komisji Rewizyjnej.
9. W ybory.

10. Zatwierdzenie budżetu na 1927 r.
11. Wnioski.

W edług § 39 prawo głosu na Zgromadzeniu Wal- 
nem m ają ci z członków popierających, którzy opłacili 
składkę za rok sprawozdawczy. Z członków czynnych 
prawo głosu m ają wszyscy pełnoletni, k tórzy  przesłużyli 
w Straży przynajm niej rok.

Stosownie do § 42 zebrania są prawom ocne bez 
względu na ilość obecnych. Uchwały zapadają zw ykłą 
większością głosów.

W razie równości głosów, rozstrzyga głos przew od
niczącego. Głosowanie może być ta jne lub  jaw ne, wszel
kie w ybory jednak  w inny się odbyw ać przez głosowanie 
ta jne  kartkam i.

Odpis protokułów  W alnych Zebrań wraz ze spra
wozdaniem kasowem należy bezzwłocznie przesłać Z a
rządowi Okręgowemu. Zaraz po W alnem Zebraniu winno 

„ się odbyć posiedzenie odnowionego Zarządu w celu w y
brania prezesa, vice-prezesa, skarbnika i sekretarza, oraz 
dla omówienia program u działalności. Protokół tego Ze
brania Zarządu również winien być przesłany Zarządowi 
Okręgowemu.

OKÓLNIK Nr 85.

Ze względu na to, że praca prowadzona w edług 
uprzednio ułożonego planu daje znacznie lepsze wyniki 
niż praca prowadzona doraźnie i chaotycznie, zaleca się 

|! wszystkim Strażom ułożenie szczegółowego planu ćwi- 
i| czeń i uroczystości na rok 1927.

Tego rodzaju program  działalności S traży winien 
być przedstaw iony na W alnem Zebraniu S traży i w y
wieszony w remizie, a odpis przesłany niezwłocznie Za
rządowi Okręgowemu do wiadomości.

Pozatem należy przystąpić do przygotow ania ma- 
terja łu , wyznaczenia term inu W alnego Zebrania S traży, 
k tóre  stosownie do § 35 S ta tu tu  S traży winno być 
zwołane najpóźniej w marcu.

Ze względu na to, że prace S traży przy pożarach 
są najlepszym spraw dzeniem  jej wartości bojow ej, 
a uprzytom nienie sobie niedom agań i błędów zapobiega 
powtarzaniu się ich w przyszłości, w kłada się obowiązek 
na naczelników zw oływ ania rad sztabow ych w term inie 
3-dniowym po każdym  pożarze, w celu szczegółowego 
omówienia przeprowadzonej akcji. Przedew szystkiem  na
leży omówić :

1) niedomagania zbiórki po alarm ie;
2) wyjazd do pożaru ;

3) czynności strażaków  przybyłych na miejsce 
pożaru przed S tra ż ą ;

4) szukanie zbiorników w ody;

5) rozw ijanie linji w ężo w ej;

6) spraw ianie sikaw ki i innych narzędz i;
7) plan akcji naczelnika i w ykonyw anie zarzą

dzeń przez poszczególnych oficerów lub s tra ż a k ó w ;

8) szkody poczynione zbytecznie w ruchom o
ściach i nieruchomościach przez akcję ra tunkow ą, a zwła
szcza przez nadm iar w ody;

9) przyczynę i ognisko p o żaru ;

10) ' ogólną sprawność akcji korpusu w stosunku 
do zasad tak tyk i pożarnej.
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Należy również zwrócić uw agę na obowiązek zwo
ływ ania rad sztabow ych zw ykłych co miesiąc, stosownie 
do § 71 S ta tu tu  Straży.

Na najbliższych zebraniach rad sztabowych należy 
opracować porządek ćwiczeń do planu ogólnego na cały 
rok, oraz zarządzić program szkolenia teoretycznego na 
okres zimowy. Obowiązkiem naczelnika S traży je s t w y
danie odpowiednich zarządzeń i dopilnowanie, aby prace 
te  były  dokładnie wykonane.

OKÓLNIK Nr 87.
W obec konieczności zaprow adzenia i uporządko

wania księgowości w w ie 'u  Strażach, oraz w celu u jed
nostajnienia biurowości strażackiej w całym Związku, 
Zarząd W ojewódzki opracował i w ydał książki i druki, 
k tó re  obowiązkowo winny być zaprowadzone we w szyst
kich S trażach od 1-go stycznia 1927 r.

Uważamy za w skazane, aby Zarządy Okręgowe 
nabyły  odpowiednie ilości i rozesłały Strażom.

OKÓLNIK Nr 89.
W obec wejścia w życie nowego regulam inu um un

durow ania i odznaczeń, uchwalonego przez Radę Naczelną 
dnia 19 IV 1926 r. i zatw ieidzonego przez M inisterstwo 
Spraw  W ew nętrznych reskryptem  z dnia 23 IV 1926 r. 
B. P. 3483/26, zaleca się ścisłe przestrzeganie zaw artych 
tam  przepisów. Regulam in ten  wraz z tablicam i koloro- 
wemi jest do nabycia w O kręgach, lub w biurze Związku 
w Sosnowcu, ul. K ołłątaja 3.

Posiadacze daw nych medali za długoletnią i nie
skazitelną służbę, lub medalu za dzielność i odwagę, 
k tórych obecnie nosić nie wolno, winni w ystąpić do 
Zarządu W ojewódzkiego za pośrednictwem  Okręgu 
z wnioskiem o zamianę na srebrny m edal zasługi, lub 
srebrny  krzyż za dzielność i odwagę.

OKÓLNIK Nr 91.
W c e lu . unorm owania współżycia korporacyjnego 

w tych miejscowościach, gdzie istn ieje parę Straży, na
leży utw orzyć garnizon z kom endantem  i jego zastępcą 
na czele, k tórzy  obejmą kom endę podczas wszelkich 
zbiorowych w ystępów  Straży garnizonowych. Komen
danta garnizonu i jego zastępcę w ybierają z pośród siebie 
naczelnicy poszczególnych S traży wchodzących w skład 
garnizonu. Tak kom endant garnizonu jak  i jego zastępca 
winien być zatw ierdzony przez Zarząd Związku W oje
wódzkiego na wniosek Zarządu Okręgoweeo.

Gminne kasy pożyczkowo-oszczędnościowe.
Podaje się do wiadomości, że na zasadzie rozporzą

dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 9 grudnia 
1924 roku  o organizacji i ustalaniu sta tu tów  gm innych

kas w iejskich pożyczKOwo- oszczędnościowych (Dz. Ust. 
R. P. Nr 118, poz. 1069 z 1924 r.) i rozporządzenia 
M inistra Spraw W ew nętrznych z dnia 13 m arca 1925 r., 
wydanego w porozum ieniu z Ministrem Skarbu o statucie 
norm alnym  gm innych kas pożyczkowo - oszczędnościo
wych (Dz. Ust. K. P. Nr 35, poz. 239 z 1925 r.), zostały 
zorganizowane gm inne kasy pożyczkowo-oszczędnościowe 
z prawem zaciągania zobowiązań do 20-krotnej wysokości 
kapitałów  zakładowego i zasobowego kasy :

1) w Chlewiskach, pow. koneckiego, z kapitałem  
zakładowym 10.000 zł.

2) w Szczecnie, pow. kieleckiego, z kapitałem  za
kładowym  2.000 zł.

O G Ł O S Z E N I A .

Tracz K azim ierz z Bizorendy, gm. Brzegi, pow. 
jędrzejow skiego, zgubił książeczkę w ojskową, k tó rą  unie
ważnia się. (3— 2)

Herszenstraus Benjamin z Radomia ogłasza o za
gubieniu dowodu osobistego Nr 805989, w ydanego przez 
S tarostw o w Radomiu dnia 6-go sierpnia 1924 roku  za 
Nr. 16893-1267. (3— 2)

Masiewicz Stanisław  z Okaliny, gm. Opatów, pow, 
opatowskiego, zgubił pozwolenie na kupno broni palnej, 
wydane przez Starostw o w Opatowie dn. 22 VII 1926 r. 
za Nr. 50590. (3— 3)

M agistral m iasta Jędrzejow a ogłasza, że Goldberg 
Szym on, rezerw ista 1893 rocznika z Jędrzejow a, zgubił 
książeczkę wojskową. (3— 3)

Dziuba Franciszek, post. Policji Państw ., zgubił 
legitym ację służhow ą Nr 1509, w ydaną przez Komendę 
Wojew. Policji Państw , w Kielcach, (3 — 3)

Czekaj Janina Z Kamiennej, pow iatu koneckiego, 
zgubiła duia 2 XII 1926 roku dowód osobisty, w ydany 
w listopadzie 1926 r. przez Starostw o w Końskich. (3— 3)

Lipiec Stanisław  z Kozłowa, gm. Gęsice, pow iatu 
opatowskiego, zgubił książeczkę w ojskow ą, wydaną przez 
P. K. U. w Ostrowcu. (3— 3)

Kowalski Józef, post. Pol. Państw ., zgubił dekret 
nominacji stałej, w ydany przez Komendę W ojew. Policji 
Państw ow ej w Kielcach za Nr. 10628-24 dnia 18 lutego 
1920 roku. (3— 2)

Przeniosło Józef (rocznik 1900) z Kamieńca, gm. 
Nieszków, pow. miechowskiego, zgubił dnia 5 XI 1926 r. 
w Skalbmierzu, pow. pińczowsLiego, książeczkę wojsk. 
Nr 1295, w ydaną przez P. K, U. w Pińczowie. (3— 2)

Skora Wincenty (rocznik 1887) z Jazaow ic, gm. 
Nieszków, pow. miechowskiego, zgubił książeczkę wojsk., 
wydaną przez P. K. U. w Miechowie. (3— 2)

Frochtman Szlama Z Nowej Słupi, pow. kielec
kiego, zgubił poświadczenie Komisji poborowej Nr 2029, 
w ydane dn. 19 V 1925 r. przez S tar. w Kielcach. (3 — 1)
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Neim itz W łodzimierz uniew ażnia zagubiony do
wód osobisty Nr 968664, w ydany dnia 25 III 1925 r. 
przez Starostw o w Łodzi za Nr. 4834 i książeczkę w oj
skow ą, wydaną przez P. K. U. Łódź. (3 — 1)

Rogalski Jan Z Częstochowy zgubił dowód oso
bisty Nr 897393, w ydany przez Starostw o w Częstocho
wie dnia 13 II 1925 r. za Nr. 398.

Kobylec Jan z Parkoszowic, pow. m iechowskiego, 
zgubił dowód osobisty, w ydany przez S tarostw o w Mie
chowie, k tóry  uniew ażnia się. (3— 1)

W ydrzyński W ładysław  zgubił książeczkę wojsk., 
w ydaną przez P. K. U. w Pińczowie. Takow ą unie
ważnia się. (3 — 1)

Szwajda Antoni, post. Pol. Państw', w W iślicy, 
zgubił legitym ację służbową Nr 40, w ydaną w r. 1920 
przez W ojew. Komendę Pol. Państw .

Kiserówna Marja, nauczycielka z Blachowni, pow. 
częstochowskiego, zgubiła legitym ację służbową Nr 5372, 
w ydaną przez K uratorjum  szk. okręgu warszawsk. (3— 11

Sobolew Moszek z Częstochowy zgubił kartę po
bytu, wydaną przez Starostw o w Częstochowie.

Suda Edm und z Częstochowy zgubił do w od oso
bisty Nr 124182, w ydany dnia 22 września 1925 r. za 
Nr. 2583 przez Starostw o w Częstochowie.

Warszawski Urząd WojewódzRi uniew ażnia zagu
bioną pieczęć okrągłą urzędu gm iny Nieporęt z godłem 
Państw a i napisem w o to k u : „Urząd Gminy Nieporęt 
Ziemi W arszaw skiej11. (3— 1)

Baran Józef z Garbatki (rocznik 1894) zgubił ksią
żeczkę w ojsk., w ydaną przez P. K. U. w Radomiu. (3— 1)

Błazik Antoni z Radomia zgubił dowód osobisty, 
w ydany przez S tarostw o w Radomiu dnia 5 IV 1924 r. 
za Nr. 8794-522, k tóry  unieważnia się.

Zgubiono prawo jazdy Nr 555, w ydane przez Śląski 
Urząd W ojewódzki w Katowicach na imię szofera Hen
ryka Reissa, oraz kartę  re jestracy jną wozu autom obilo
wego Nr 566 samochodu „F ord“ K. L. 1517, wystawioną 
przez Urząd W ojew. (Okr. Dyr. Robót Publ.) w Kielcach 
na imię Karola Maurego ze Szczecna, pow. kieleckiego.

Spółka Samochodowa „Samochód“ z Radomia 
ogłasza o zagubieniu karty  re jestracy jnej wozu autom o
bilowego „F ord“ Nr K. L. 2252, k tórą  unieważnia się.

Marczakówna Józefa zgubiła legitym ację nauczy
cielską Nr 1127.

STOWARZYSZENIA 
zarejestrowane w Województwie Kieleckiem.

Nr 741. Dnia 29 m aja 1925 r. L. Pr. 1352-8-II. 
Koło Opieki przy Gimn. Państw , im. R. Prusa w So
snowcu w pow. będzińskim.

Nr 742. Dnia 30 maja 1925 r. L. Pr. 2898-1-II.
Stow. Ochotniczej S traży Ogniowej w Sław nie, gm. Jan 
ków, pow. opoczyńskiego.

Nr 743. Dnia 30 m aja 1925 r. L. Pr. 6157-7-II.
Stowarzyszenie dla pielęgnowania chorych „B ikur Cho- 
lim “ w Czeladzi.

Nr 744. Dnia 3 czerwca 1925 r. L. Pr. 1003-2-II. 
Stow. Właścicieli Nieruchomości w Radomiu.

Nr 745. Dnia 3 czerwca 1925 r. L. Pr. 2136-4-11. 
Tow. Opieki nad Schroniskiem  dla biednych sierot ży
dow skich w Kielcach.

Nr 746. Dnia 17 czerwca 1925 r. L. Pr. 2632-1-11.
Tow. S traży Ogniowej Ochotniczej w Koziej Woli, gm. 
Duraczów, pow. koneckiego.

Nr 747. Dnia 17 czerwca 1925 r. L. Pr. 2861-1-II. 
Tow. Straży Ogn. Ochotn. w Przesławicach, gm. Koniu
sza, pow. miechowskiego.

Nr 758. Dnia 17 czerwca 1925 r. L. Pr. 2767-1-11. 
Tow. S traży Ogn. Ochołn. w Kawęczynie, gm Mierzwin, 
pow. jędrzejow skiego.

Nr 749. Dnia 18 czerwca 1925 r. L. Pr. 3188-1 -II.
Tow. S traży  Ogniowej Ochotniczej w Woli W iśniowej, 
pow. włoszczowskiego.

Nr 750. Dnia 18 czerwca 1925 r. L. Pr. 1086-4-II. 
Tow. Straży Ogn. Ochotn. w Kamiennej, pow. koneckiego.

Nr 751. Dnia 18 czerwca 1925 r. L. Pr. 2676-1-IL 
Tow. S traży Ogn. Ochotn. w Pińczowie.

Nr 752. Dnia 18 czerwca 1925 r. L. Pr. 2945-1-II. 
Tow. Straży Ogn. Ochotn. w Dobromierzu, pow. wło- 
szczowskim.

Nr 753. Dnia 18 czerwca 1925 r. L. Pr. 2820-1-II.
Tow. S traży  Ogn. Ochotn. we wsi Bemoło, gin. Ciano- 
wice, pow. olkuskiego.

Nr 754. Dnia 18 czerwca 1925 r. L. Pr. 1940-2-II. 
Tow. S traży Ogn. Ochotn. w Sączowie, gm. Ożarowice, 
pow. będzińskiego.

Nr 755. Dnia 19 czerwca 1925 r. L. Pr. 2936-1-II. 
Kółko Rolnicze w W ojczynie, gm. W ielko-W ola, pow. 
opoczyńskiego.

Nr 756. Dnia 19 czerwca 1925 r. L. Pr. 3345-1-II.
Tow. S traży Ogn. Ochotn. w Skotnikach, pow. koneckiego.

Nr 757. Dnia 19 czerwca 1925 r. L. Pr. 3490-1-II.
Tow. S traży Ogn. Ochotn. w Sadowię, gm. Mierzęcice, 
pow. będzińskiego.

Nr 758. Dnia 19 czerwca 1925 r. L. P r. 3523-1 -II.
Kolko Rolnicze w Skrajn icy , gm. Olsztyn, pow. często
chowskiego.

Nr 759. Dnia 20 czerw ca 1925 r. L. Pr. 3488-1-II.
Tow. S traży O gniow ej'O chotn. w Skarżvsku Kościelnem. 
pow. iłżeckiego.

Nr 760. Dnia 20 czerwca 1925 r. L. Pr. 2765-1 -II.
Kółko Rolnicze w Brynicy Suchej, gm. Prząsław , pow. 
jędrzejow skiego.

Nr 761. Dnia 20 czerwca 1925 r. L. Pr. 1929-2-JI.
Kółko Rolnicze w Olsztynie, pow, częstochowskiego.
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Nr 762. Dnia 20 czerwca 1925 r. L. Pr. 1993-3-II. 
Kółko Rolnicze w Łaźcu, gm. Rększowice, pow. często
chowskiego.

Nr 763. Dnia 20 czerwca 1925 r. L. Pr. 3533-1-II. 
Kółko Rolnicze w Z łotnikach, pow. jędrzejow skiego.

Nr 764. Dnia 22 czerwca 1925 r. L. Pr. 3518-1-II. 
Kółko Rolnicze w Woli Morawickiej, pow. kieleckiego.

Nr 765. Dnia 22 czerwca 1925 r. L. Pr. 3471 -1 -II. 
Kółko Rolnicze w Woli Tesserow ej, gm. Złotniki, pow. 
jędrzejow skiego.

Nr 766. Dnia 22 czerwca 1925 r. L. Pr. 3470-1 -II. 
Kółko Rolnicze w Piotrkowicach, gm. W odzisław, pow. 
jędrzejow skiego.

Nr 767. Dnia 22 czerwca 1925 r. L. Pr. 6469-1-II. 
Kółko Rolnicze w Zielonkach, gm. Wodzisław, pow. ję
drzejowskiego.

Nr 768. Dnia 22 czerwca 1925 r. L. Pr. 3468-1-II. 
Kółko Rolnicze w Staniowicach, w gm. Sobków, pOw. 
jędrzejowskiego.

Nr 769. Dnia 22 czerw ca 1925 r. L. Pr. 3467-1-11. 
Kółko Rolnicze w Jaronow icach, gm. Nagłowice, pow. 
jędrzejowskiego.

Nr 770. Dnia 22_czerwca 1925 r. L. Pr. 3466-1-K. 
Kołko Rolnicze w Przyłęku, gm. Nawarzyce, pow. ję 
drzejow skiego.

Nr 771. Dnia 22 czerwca 1925 r. L. Pr. 3465-1-II. 
Kółko Rolnicze w Chomętowie, gm. Sobków, pow. ję
drzejowskiego.

Nr 772. Dnia 22 czerw ca 1925 r. L. Pr. 3464-l-II. 
Kółko Rolnicze w Podchojnach, pow. jędrzejow skiego.

Nr 773. Dnia 22 czerwca 1925 r. L. Pr. 3479-1-II. 
Kółko Rolnicze w Konopiskach, gm. Dzbów, pow. czę
stochowskiego.

Nr 774. Dnia 23 czerwca 1925 r. L. Pr. 3577-1-11. 
Kółko Rolnicze w W alęczowie, gm. Opatów, pow. czę
stochowskiego.

Nr 775. Dnia 23 czerwca 1925 r. L. P r. 3572-1 II. 
Tow. S traży Ogn. Ochotn. w Podklasztorzu, gm. Jędrze
jów , pow. jędrzejow skiego.

Nr 776. Dnia 23 czerw ca 1925 r. L. Pr. 1018 3-11. 
Kółko Rolnicze w M ikułowicach, gm. Szaniec, powiatu 
stopnickiego.

Nr 777. Dnia 23 czerwca 1925 r. L. Pr. 3524-1 -II. 
Tow. G im nastyczne „Sokół* w Blachowni, pow. często
chowskiego.

Nr 778. Dnia 25 czerwca 1925 r. L. Pr. 3615-1-II. 
Kółko Rolnicze „Jedność* w W ilczkowicach Dolnych, 
gm. Rozniszew, pow. kozienickiego.

Nr 779. Dnia 6 lipca 1925 r. L. Pr. 2654-1-II.
Kółko M yśliwskie w Zagożdżowie, pow. kozienickiego.

Nr 780. Dnia 7 lipca 1925 r. L. Pr. 3644-1 II.
Tow. Opieki nad Ochronką pod wezwaniem Św. Trójcy 
w Jędrzejowie.

Nr 781. Dnia 11 lipca 1925 r. L. Pr. 3678-1-II.
Kółko Rolnicze we wsi Bizorenda, gm. Brzegi, pow iatu
jędrzejow skiego.

Nr 782. Dnia 8 lipca 1925 r. L. Pr. 374-16-11.
Tow. Szkół Średnich w Sosnowcu.

Nr 783. Dnia 11 lipca 1925 r. L. Pr. 3772-1 -II.
Kółko Rolnicze w Strzeszkowicach, gm. Nawarzyce, pow.
jędrzejow skiego.

Nr 784. Dnia 10 lipca 1925 r. L. Pr. 1532-8-II.
Związek Rękodzielniczek „Dźwignia Częstochowska* 
w Częstochowie.

Nr 785. Dnia 10 lipca 1925 r. L. Pr. 3225-1-II. 
Gminne Kółko Łowieckie w Rozniszowie, pow iatu ko
zienickiego.

Nr 786. Dnia 11 lipca 1925 r. L. Pr. 2761-1-II. 
Tow. Popierania Szkolnictw a Zawodowego w Zagłębiu 
Dąbrowskiem, pow. będzińskiego.

Nr 787. Dnia 11 lipca 1925 r. L. Pr. 2935-1-11. 
Stow. Kupców Przem ysłowców m. Sosnowca w Sosnowcu, 

Nr 788. Dnia 11 lipca 1925 r. L. Pr. 3677-1-II. 
Kółko Rolnicze w kolonji W ęgleszynie, pow iatu jędrze
jowskiego.

Nr 789. Dnia 11 lipca 1925 r. L. Pr. 3680-1-11. 
Kołko Rolnicze we wsi Łączynie, gm. Raków, pow iatu 
jędrzejowskiego.

Nr 790. Dniai 11 lipca 1925 r. L. Pr. 3679-1-II. 
Kółko Rolnicze „Zachęta* we wsi Miąsowa, gm. Brzegi,

' pow. jędrzejowskiego.
Nr 791. Dnia 11 lipca 1925 r. L. Pr. 3829-1-II. 

Kółko Rolnicze „Jedność* w Skórkowie, gm. Małogoszcz, 
pow. jędrzejow skiego.

Nr 792. Dnia 11 lipca 1925 r. L. Pr. 3854-1-11. 
Kółko Rolnicze w Bilczy, gm. Dyminy, pow. kieleckiego.

Nr 793. Dnia 11 lipca 1925 r. L. Pr. 3852. Kółko 
Rolnicze w Chałupkach, gm. Morawica, pow. kieleckiego.

Nr 794. Dnia 11 lipca 1925 r. L. Pr. 3851-1-II. 
Kółko Rolnicze „Jutrzenka* w Zagnańsku, gm. Samso- 
nów, pow. kieleckiego.

Nr 795. Dnia 11 lipca 1925 r. L. Pr. 3849-1-11.
Kółko Rolnicze „Św. Józef* w Masłowie, gm. D ąbrowa,
pow. kieleckiego.

Nr 796. Dnia 11 lipca 1925 r. L. Pr. 3848-1-II.
Kółko Rolnicze w Stachow ie, gm. Dyminy, pow iatu 
kieleckiego.

Nr 797. Dnia 11 lipca 1925 r. L. Pr. 3735-1-II.
Kółko Rolnicze we wsi W aszynie II, gm. Przysław , pow.  ̂
jędrzejowskiego.

Nr 798. Dnia 11 lipca 1925 r. L. Pr. 3796-1-II.
Kójko Rolnicze im. T. Kościuszki w Zwierzyńcu 1, gm. 
Opatów, pow. częstochowskiego.

Nr 799. Dnia 13 lipca 1925 r. L. Pr. 3794-1-II.
Kołko Rolnicze w Piotrkow icach W ielkich, gm. Koniusza, 
pow. miechowskim.

Nr 800. Dnia 15 lipca 1925 r. L. Pr. 3711-1-II.
Tow. S traży Ogn. Ochotn. w Sendowicach, gm. Nawa
rzyce, pow. jędrzejow skiego.

Nr 801. Dnia 16 lipca 1925 r. L. Pr. 3828-1-11.
Tow. Straży Ogn. Ochotn. w Obiechowie, grn. Słupia, 
pow. włoszczowskiego.
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Nr 802. Dnia 16 lipca 1925 r. L. Pr. 3825-1-II.
Tow. S traży Ogniowej Ochotn. w Chruścieach, pow. piń- 
czowskiego.

Nr 803. Dnia 16 lipca 1925 r. L. Pr. 8698-1-II.
Tow. S traży Ogn. Ochotn. w Pilicy, pow. olkuskiego.

Nr 804. Dnia 18 lipca 1925 r. L. Pr. 1526-7-II.
Tow. Pomocy Biednym Chorym Żydom m. Zwolenia 
p. n. „Dobroczynne Czuwanie — Linas Chncedek*, pow. 
kozienickiego.

Nr 805. Dnia 24 lipca 1925 r. L. Pr. 883-2-11.
Klub Sportow y „Brynica* w Czeladzi, pow. będzińskiego.

Nr 806. Dnia 24 lipca 1925 r. L. Pr. 4026-1-II.
Zw iązek Stow. Młodzieży Polskiej Męskiej w Kielcach.

Nr 807. Dnia 25 lipca 1925 r. L. Pr. 3892-1-II.
Kołko Rolnicze w Busku, pow. stopnickiego.

Nr 808. Dnia 27 lipca 1925 r. L. Pr. 3478-2-II.
Kółko Roln. w Szarbsku, gm. Skotniki, pow. koneckiego.

Nr 809. Dnia 27 lipca 1925 r. L. Pr. 4082-1-II.
Tow. S traży Ogn. Ochotn. w Dankowicach, gm. Ku- 
źniczka, pow. częstochowskiego.

Nr 810. Dnia 27 lipca 1925 r. L. Pr. 4054-1 U.
Tow. S traży Ogn. Ochotn. w Olbrachcicach, gm. Nawd- 
rzyce. pow. jędrzejowskiego.

Nr 811. Dnia 28 lipca 1925 r. L. Pr. 4050-1-II.
Tow. S traży  Ogn. Ochotn. w Strzeszkow icach, gm. Na- 
warzyce, pow. jędrzejowskiego.

Nr 812. Dnia 28 ' lipca 1925 r. L. Pr. 2928-2-II.
Tow. S traży Ogn. Ochotn. w Januszewicach, gm. Klu
czewsko, pow , włoszczowskiego.

Nr 813. Dnia 28 lipca 1925 r. L. Pr. 3889- 1-JI.
Kółko Roln. w Żurow ach, gm. Przebórz, pow. koneckiego.

Nr 814. Dnia 28 lipca 1925 r. L. Pr. 3890-1-II.
Kołko Rolnicze „Jedność* w Zaborowicach, gm. Miedzie- 
rza, pow. koneckiego.

Nr 815. Dnia 29 lipca 1925 r. L. Pr. 2637-3-II. 
Tow. Naukowo-Sportowe „C zvn“ w Sosnowcu, powiatu 
będzińskiego.

Nr 816. Dnia 4 sierpnia 1925 r. L. Pr. 4213-1-11. 
Tow. S traży  Ogn. Ochotn. w Policznie, pow. kozienickiego.

Nr 817. Dnia 7 sierpnia 1925 r. L. Pr. 3187-2-II. 
Tow. S traży Ogn. Ochotn. w Łagowie, gm. Grabów n/W ., 
pow. kozienickiego.

Nr 8^18. Dnia 7 sierpnia 1925 r. L Pr. 3898-l-II. 
Tow. S traży Ogn. Ochotn. w Rakowie, gm. Rembów, 
pow. opatowskiego.

Nr 819. Dnia 7 sierpnia 1925 r. L. Pr. 4122-2-11. 
Tow. Straży Ogn. Ochotn. w Woli Soleckiej, gm. Dziur- 
ków, pow. iłżeckiego.

Ni 820. Dma 7 sierpnia 1925 r. L. Pr. 4118-5-II. 
Tow. S traży Ogniowej Ochotn. przy fabryce „Strem* 
w Strzemieszycach Wielkich, pow. będzińskiego.

Nr 821. Dnia 8 sierpnia 1925 r. L. Pr. 2676-2-II. 
Tow. Straży Ochotn. w Skórkowicach, poHy. opoczyńskiego.
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Nr 822. Dnia 8 sierpnia 1925 r. L. Pr. 3636-6-II. 
Komitet Budowy Pom nika H Sienkiewicza w Częstochowie.

Nr 823. Dnia 12 sierpnia 1925 r. L. Pr. 4173-1-11.
Okr. Zw iązek Kółek Rolniczych w Częstochowie.

Nr 844. Dnia 12 sierpnia 1925 r. L. Pr. 3672-1-II.
Kółko Rolnicze w W ielkiej Woli, pow. opoczyńskiego.

Nr 825. Dnia 31 sierpnia 1925 r. L. Pr. 4609-1-II. 
Kółko Rolnicze „Łączność* w Hucisku, gm. Duraczów, 
pow. koneckiego.

Nr 826. Dnia 2 w rześnia 1925 r. L. Pr. 3277-2-11. 
Tow. S traży Ogn. Ochotn. w W ojkowicach Komornych.

Nr 827, Dnia 2 września 1S25 r. L. Pr. 3827-2-11 
Kółko Rolnicze „Praw da* w Wolicy, gm. Góry, pow iatu 
pińczowskiego.

Nr 828. Dnia 2 września 1925 r. L. Pr. 4407-1 II.
Tow. S traży  Ogn. Ochotn. w H utkach, gm. Rększowice, 
pow. częstochowskiego.

Nr 829. Dnia 2 września 1925 r. L. Pr. 4419-1-II. 
Tow. S traży Ogn. Ochotn. w Jaroszowicach, gm. Nagło
wice, pow. jędrzejowskiego.

Nr 830. Dnia 2 wsześnia 1925 r. L. Pr 4478-1-II. 
Kółko Rolnicze „S nop“ w Szczecnie, pow. kieleckiego.

Nr 831. Dnia 3 września 1925 r. L. Pr. 4483-1-II. 
Tow. S traży Ogn. Ochotn. w Klimontowie, gm. Mstyczów, 
pow. jędrzejowskiego.

Nr 832. Dnia 3 września 1925 r. L. Pr. 4511-1 -II. 
Kółko Rolnicze w Michałowicach, pow. miechowskiego.

Nr 833. Dnia 3 września 1925 r. L. Pr. 1822-2-II. 
Sosnowieckie Tow. Śpiewacze „Echo* w Sosnowcu, pow. 
będzińskiego.

Nr 834. Dnia 5 września 1925 r. L. Pr. 4607-1-II. 
Tow. S traży  Ogn. Ochotn. w  Gniewięcinie, gm. Sędziszów, 
pow. jędrzejowskiego.

Nr 835. Dnia 5 września 1925 r. L. Pr. 4546-1-II. 
Tow. S traży Ogniowej Ochotn. w Dzbowie, pow. czę
stochowskiego.

Nr 836. Dnia 5 września 1925 r. L. Pr. 3936-2-II. 
Tow. Straży Ogn. Ochotn. w Toporowicach, gm. Mierzę
cice, pow. będzińskiego.

Nr 837. Dnia 5 września 1925 r. L. Pr. 3504-2-II. 
Żydowskie Tow. Muzyczno - D ram atyczne'„M uza* w Ję
drzejowie.

Nr 838. Dnia 9 września 1925 r, L. Pr. 3847-2-II. 
Kasa Samopomocy niższych funkcjonarjuszy P. P. Wo
jew ództw a Kieleckiego.

Nr 839. Dnia 9 września 1925 r. L. Pr. 4724-1-II. 
Tow. S traży Ogn. Ochotn. w M yszkowicach, gm. Ożarów, 
pow. będzińskiego.

Nr 840. Dnia 9 w rześnia 1925 r. L. Pr. 4710-1-II. 
Kółko Rolnicze w W rocimowicach. gm. Pałecznica, pow 
m iechowskiego.

Urzędowy.

Odbito w drukarn i „Jedność* w Kielcach 1927 r. — 8858.


